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I. BEVEZETÉS 
 
Vajdaság AT leglényegesebb ismertetőjelét, amelyről Európában felismerhető, lakosságának heterogén összetétele 

képezi. A többségi nemzethez tartozókon kívül, Vajdaság AT területén 28 különféle nemzeti közösség él. A demográfiai 
sokszínűség ellenére, amikor  a lakosság nemzeti összetételéről van szó, Vajdaság AT-ban a nemzetek közötti együttélés, a 
különbözőség kölcsönös tiszteletben tartása és nemzeti közösségekhez tartozók hagyományai, szokásai és valamennyi 
sajátosságai tiszteletben tartásának kiépített szelleme uralkodik, ami hozzájárul a demokrácia, a tolerancia és az európai 
sztenderdek további fejlődéséhez a Tartomány területén.   

E tájékoztató feladata, hogy mindent felölelő, komparatív és analitikai módon bemutassa a statisztikai adatokat a 
Vajdaság Autonóm Tartomány kissebbségi közösségeihez tartozók alakulásáról, tendenciáiról és jelenségeiről a két 
lakossági népszámlálás közötti időszakban (2002-2011)1 megállapított számának tekintetében. 

A lakosság nemzeti struktúrájának objektív és átfogó módon történő felmérése, előfeltételét jelenti a nemzeti 
közösségekhez tartozók jogainak további előmozdításához, a nemzetek közötti viszonyok javításához, valamint a szavatolt 
jogok és szabadságjogok elérése céljából meghatározott intézkedések foganatosításához. E tájékoztató egyik fő feladata 
abban van, hogy bemutassa meghatározott nemzeti közösségekhez tartozóknak a Vajdaság AT teljes lakosságában való 
számbeli és részarányos részvételét, hogy rámutasson az egyes nemzeti közösségekhez tartozók számának alakulására, 
csökkenési tendenciájára vagy növekedésére, továbbá, hogy kiemelje azokat a tényezőket, amelyek előidéztek bizonyos 
változásokat a lakosság nemzeti összetételében és a területi képviseltségében a 2002. évi népszámlálási adatokhoz 
viszonyítva.   

E két népszámlálás közötti időszakban Vajdaság AT lakossága teljes számának csökkenésére került sor, éspedig 
100.183 személlyel, ami elsősorban a negatív természeti szaporodás és polgáraink külföldre való távozásának 
következménye. A lakosság számának növekedését csak egy községben és egy városban állapítottuk meg (az összesen 45 
helyi önkormányzati egység közül a VAT területén), éspedig Теmerín községben és Újvidék városban. A lakosság 
számának legnagyobb növekedését (az előző népszámláláshoz viszonyítva) Vajdaság AT-ban Újvidéken jelölhettünk 
(14,14 %). A lakosság számának legnagyobb százalékot mutató csökkenését Vajdaság AT-ban Magyarcsernyén (19,15 %) 
és Szécsányon (18,99 %) állapíthattunk meg. 

  A nemzeti közösségek többségénél észrevehető  a hozzájuk tartozók számának jelentős mértékű csökkenése, és csak 
meghatározott nemzeti közösségeknél (albánok, bosnyákok, oláhok, goránácok, németek, romák, ruszinok) észlelhető 
növekedés. Az elmúlt időszakban jelentős csökkenés jelentkezett (mind számbelileg, mind részarányosan) a jugoszlávoknál 
(közel 38.000, illetve 75%) és a montenegróiaknál (13.400, illetve 37%). Növekedett a nem nyilatkozók száma (közel 
26.000 vagy 47%) és a regionálisan nyilatkozó lakosok száma (18.400 vagy 181%), míg csökkent azok száma, akiknek 
nemzeti hovatartozása ismeretlen maradt  (23.774-ről 14.791-re vagy 37%). Az „egyéb“ kategória adatait nem lehet 
érvényesen összehasonlítani a 2002. évi népszámlálásból való ugyanazon kategóriával, a feldolgozási metodológia és az 
adatok kimutatása közötti különbség miatt.  

  A tájékoztatóban nem dolgoztuk fel a cseh (1.399), az egyiptomi (381), askáli (354) és a görög (252) nemzeti 
közösséget. Ezen összeírás alkalmával, azokat az „egyéb“ kategóriába soroltunk. Csak a számbeli állapotuk ismert 
előttünk, míg a Vajdaság AT-ban való területi képviseltségük és szórványaik adatait eddig nem közöltük.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
1 E tájékoztatás kidolgozásakor a Köztársasági Staisztikai Intézet adatait használtuk fel, amelyeket a 
következő web-oldalon tettek közzé:  webrzs.stat.gov.rs 
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II. ТÁBLÁZATOS KIMUTATÁSOK 
 
II.1. TÁBLÁZAT. A VAJDASÁG AT-BELI LAKOSSÁG A NEMZETI HOVATARTOZÁS SZERINT AZ 1961-2011.  ÉVI 
IDŐSZAKBAN (MEGHATÁROZOTT NEMZETI KÖZÖSSÉGNEK A VAJDASÁG AT-BELI LAKOSSÁG TELJES 
SZÁMÁBAN VALÓ RÉSZVÉTELE) 
 

 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

        Telj. sz. 

Nem. köz. 
1854965 1952533 2034722 2012517 2031992 1931809 

Szám % Szám % Szám % Szám % Szám % Szám % 

SZERBEK 1017717 54,86 1089132 55,78 1107375 54,42 1151353 57,20 1321807 65.05 1289635 66,76 

АLBÁNOK // // 3086 0,15 // // 2959 0,2 1695 0,08 2251 0,12 

BOSNYÁKOK // // // // // // // // 417 0,02 780 0,04 

BOLGÁROK // // // // // // // // 1658 0,08 1489 0,08 

BUNYEVÁCOK2 // // // // 9755 0,48 21552 1,08 19766 0,97 16469 0,85 

OLÁHOK // // // // // // // // 101 0,00 170 0,01 

GORÁNÁCOK // // // // // // // // 606 0,03 1179 0,06 

ЈGOSZLÁVOK 3174 0,17 46928 2,40 167215 8,21 168859 8,39 49881 2,45 12176 0,63 

МАGYAROK 442561 23,85 423866 21,70 385356 18,93 340946 16,94 290207 14,28 251136 13,00 

МАCEDÓNOK 15190 0,81 16527 0,84 18897 0,92 16641 0,82 11785 0,58 10392 0,54 

МUZULMÁNOK 1630 0,08 3491 0,17 4930 0,24 6079 0,30 3634 0,18 3360 0,17 

NÉMETEK   7243 0,40     3154 0,16 3272 0,17 

ROMÁK 3312 0,17 7760 0,39 19639 0,96 24895 1,23 29057 1,43 42391 2,19 

ROMÁNOK 57259 3,08 52987 2,71 47289 2,32 38832 1,92 30419 1,50 25410 1,32 

RUSZINOK         940 0,05 1173 0,06 

RUSZINOK3 24548 1,32 20109 1,02 19305 0,94 17887 0,88 15626 0,77 13928 0,72 

SZLOVÁKOK 73830 3,98 72795 3,72 69549 3,42 63941 3,17 56637 2,79 50321 2,60 

SZLOVÉNEK 5633 0,30 4639 0,23 3456 0,16 2563 0,12 2005 0,10 1815 0,09 

UKRÁNOK - - 5006 0,25 5001 0,24 2057 0,10 4635 0,23 4202 0,22 

HORVÁTOK 148341 7,99 138561 7,09 109203 5,36 74226 3,58 56546 2,78 47033 2,43 

MONTENEGRÓIAK 34782 1,87 36416 1,86 43304 2,12 44721 2,22 35513 1.75 22141 1,15 

EGYÉB4 // // // // // // // // 5311 0,26 6710 0,35 

NEM 

NYILATKOZTAK 
// // // // // // // // 55016 2,71 81018 4,19 

REGIONÁLIS 

HOVATARTOZÁS 
// // // // // // // // 10154 0,50 28567 1,48 

ISMERETLEN // // // // // // // // 23774 1,17 14791 0,77 

 
 
 
 
 
 

                                                 
2 Az 1991. évi népszámlálásig  a bunyevácokat (úgyszintén a sokácokat) a horvátokhoz sorolták; 
3 Az 1971. évi népszámlálásig a ruszinokat és az  ukránokat együtt mutatták ki; 
4 Az «Egyéb» oszlopban adva vannak azon etnikai közösségek gyűjtő adatai, amelyek két ezernél kevesebb hozzájuk tartozóval 
rendelkeznek (askálik, cincárok, csehek, olaszok, stb.), valamint azon személyek, akik kettősen nyilatkoztak (szerb-macedón, stb); 
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II.2. TÁBLÁZAT. A VAJDASÁG AT-BELI LAKOSSÁG SZÁMÁNAK NÖVEKEDÉSE – CSÖKKENÉSE A NEMZETI 
HOVATARTOZÁS SZERINT AZ 1961-2011. ÉVI IDŐSZAKBAN (az előző népszámláláshoz viszonyítva) 
 

 A lakosság száma Аbszolút növekedés – csökkenés 
1961 1971 1981 1991 2002 2011 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

ÖSSZESEN 1854965 1952533 2034722 2012517 2031992 1931809 // + 
97568

+ 
82189 

- 
22205 

+ 
19475 

- 
100183 

SZERBEK 1017717 1089132 1107375 1151353 1321807 1289635 // + 
71415 

+ 
18243 

+ 
43978 

+ 
170454 

- 
32172 

АLBÁNOK // // 3086 2959 1695 2251 // // // - 
127 

- 
1264 

+ 
556 

BOSNYÁKOK // // // // 417 780 // // // // // + 
363

BOLGÁROK // // // // 1658 1489 // // // // // - 
169

BUNYEVÁ-
COK5 // // 9755 21552 19766 16469 // // // + 

11797 
- 

1786 
- 

3297 

OLÁHOK // // // // 101 170 // // // // // + 
69

GORÁNÁCOK // // // // 606 1179 // // // // // + 
573

ЈUGOSZLÁ-
VOK 3174 46928 167215 168859 49881 12176 // + 

43754 
+ 

120287 
+ 

1644 
- 

118978 
- 

37705 

МАGYAROK 442561 423866 385356 340946 290207 251136 // - 
18695 

- 
38510 

- 
44410 

- 
50739 

- 
39071 

МАCEDÓNOK 15190 16527 18897 16641 11785 10392 // + 
1337 

+ 
2370 

- 
2256 

- 
4856 

- 
1393 

МUZULMÁ-
NOK 1630 3491 4930 6079 3634 3360 // + 

1861 
+ 

1439 
+ 

1149 
- 

2445 
- 

274 

NÉMETEK // 7243 // // 3154 3272 // // // // // + 
118

ROMÁK 3312 7760 19639 24895 29057 42391 // + 
4448 

+ 
11879 

+ 
5256 

+ 
4162 

+ 
13334 

ROMÁNOK 57259 52987 47289 38832 30419 25410 // - 
4272 

- 
5698 

- 
8457 

- 
8413 

- 
5009 

RUSZINOK // // // // 940 1173 // // // // // + 
233 

RUSZINOK6 24548 20109 19305 17887 15626 13928 // - 
4439 

- 
804 

- 
2261 

- 
2261 

- 
1698 

SZLOVÁKOK 73830 72795 69549 63941 56637 50321 // - 
1035 

- 
3246 

- 
5608 

- 
7304 

- 
6316 

SZLOVÉNEK 5633 4639 3456 2563 2005 1815 // - 
994 

- 
1183 

- 
893 

- 
558 

- 
190 

UKRÁNOK - 5006 5001 2057 4635 4202 // // - 
5 

- 
2944 

+ 
2578 

- 
433 

HORVÁTOK 148341 138561 109203 74226 56546 47033 // - 
9780 

- 
29358 

- 
34977 

- 
17680 

- 
9513 

MONTENEG-
RÓIAK 34782 36416 43304 44721 35513 22141 // + 

1634 
+ 

6888 
+ 

1417 
- 

9208 
- 

13372 

EGYÉB7 // // // // 5311 6710 // // // // // + 
1399 

NEM 
NYILATKOZ-
TAK 

// // // // 55016 81018 // // // // // + 
26002 

REGIONÁLIS 
HOVATARTO-
ZÁS 

// // // // 10154 28567 // // // // // + 
18413 

ISMERETLEN // // // // 23774 14791 // // // // // - 
8983 

 
 
 

 
                                                 
5 Az 1991. évi népszámlálásig  a bunyevácokat (úgyszintén a sokácokat) a horvátokhoz sorolták; 
6 Az 1971. évi népszámlálásig a ruszinokat és az ukránokat együtt mutatták ki; 
7 Az «Egyéb» oszlopban adva vannak azon etnikai közösségek gyűjtő adatai, amelyek két ezernél kevesebb hozzájuk tartozóval 
rendelkeznek (askálik, cincárok, csehek, olaszok, stb.), valamint azon személyek, akik kettősen nyilatkoztak (szerb-macedón, stb); 
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II.3. TÁBLÁZAT.  A VAJDASÁG AT-BELI KÖRZETEK NEMZETI HOVATARTOZÁS SZERINTI 
LAKOSSÁGSZÁMA  (és a körzet teljes lakosságában %-ban kifejezett részvétele) A 2011. évi NÉPSZÁMLÁLÁSI 
ADATOK ALAPJÁN  

 
        Körzet 
 
 
Nem. köz. 

Nyugat-bácskai 
körzet 

Dél-bánáti 
körzet 

Dél-bácskai 
körzet 

Észak-bánáti 
körzet 

Észak-bácskai 
körzet 

Közép-bánáti 
körzet 

Szerémségi 
körzet 

 
Szám 

 
% 

 
Szám 

 
% 

 
Szám 

 
% 

 
Szám 

 
% 

 
Szám 

 
% 

 
Szám 

 
% 

 
Szám 

 
% 

ÖSSZESEN 188087 100 293730 100 615371 100 147770 100 186906 100 187667 100 312278 100 

SZERBEK 122848 65,31 208462 70,97 445270 72,36 63047 42,67 50472 27,00 134264 71,54 265272 84,95 

АLBÁNOK 226 0,12 250 0,09 658 0,11 264 0,18 486 0,26 194 0,10 173 0,06 

BOSNYÁKOK 33 0,02 144 0,05 239 0,04 29 0,02 225 0,12 35 0,02 75 0,02 

BOLGÁROK 44 0,02 757 0,25 214 0,03 20 0,01 80 0,04 298 0,16 76 0,02 

BUNYEVÁ-

COK8 
2162 1,15 30 0,01 368 0,06 83 0,06 13772 7,37 33 0,02 21 0,01 

OLÁHOK 12 0,01 123 0,04 14 0,00 4 0,00 2 0,00 7 0,00 8 0,00 

GORÁNÁCOK 100 0,05 91 0,03 724 0,12 14 0,01 165 0,09 43 0,02 42 0,01 

ЈUGOSZLÁ-

VOK 
1274 0,68 1178 0,40 3642 0,59 665 0,45 3426 1,83 769 0,41 1222 0,39 

МАGYAROK 17576 9,34 13194 4,49 47850 7,78 68915 46,64 76262 40,80 23550 12,55 3789 1,21 

МАCEDÓNOK 394 0,21 6548 2,23 1584 0,26 198 0,13 541 0,29 521 0,28 606 0,19 

МUZULMÁ-

NOK 
187 0,10 586 0,20 1677 0,27 135 0,09 413 0,22 116 0,06 246 0,08 

NÉMETEK 903 0,48 472 0,16 978 0,16 137 0,09 314 0,17 219 0,12 249 0,08 

ROMÁK 3018 1,60 8025 2,73 10482 1,70 4769 3,23 3342 1,79 7267 3,87 5488 1,76 

ROMÁNOK 1340 0,71 18000 6,13 1270 0,21 421 0,28 76 0,04 4214 2,25 89 0,03 

RUSZINOK 85 0,05 184 0,06 488 0,08 38 0,03 87 0,05 108 0,06 183 0,06 

RUSZINOK9 4718 2,51 25 0,01 6974 1,13 34 0,02 456 0,24 32 0,02 1689 0,54 

SZLOVÁKOK 1096 0,58 13777 4,69 24670 4,01 207 0,14 282 0,15 2135 1,14 8154 2,61 

SZLOVÉNEK 157 0,08 358 0,12 637 0,10 79 0,05 227 0,12 113 0,06 244 0,08 

UKRÁNOK 1344 0,71 84 0,03 1566 0,25 39 0,03 81 0,04 33 0,02 1055 0,34 

HORVÁTOK 10879 5,78 1512 0,51 10022 1,63 530 0,36 14536 7,78 796 0,42 8758 2,80 

MONTENEGRÓ

IAK 
5070 2,70 921 0,31 11378 1,85 247 0,17 3654 1,95 378 0,20 493 0,16 

EGYÉB10 852 0,45 1615 0,55 2519 0,41 222 0,15 756 0,40 301 0,16 445 0,14 

NEM 

NYILATKOZ-

TAK 

10742 5,71 9791 3,33 26182 4,26 4659 3,15 13393 7,17 6593 3,51 9658 3,09 

REGIONÁLIS 

HOVATARTO-

ZÁS 

2342 1,25 2977 1,01 13250 2,15 1590 1,08 2464 1,32 4006 2,13 1938 0,62 

ISMERETLEN 685 0,36 4626 1,57 2715 0,44 1424 0,96 1394 0,75 1642 0,87 2305 0,74 

 

                                                 
8 Az 1991. évi népszámlálásig  a bunyevácokat (úgyszintén a sokácokat) a horvátokhoz sorolták; 
9 Az 1971. évi népszámlálásig a ruszinokat és az ukránokat együtt mutatták ki; 
10 Az «Egyéb» oszlopban adva vannak azon etnikai közösségek gyűjtő adatai, amelyek két ezernél kevesebb hozzájuk tartozóval 
rendelkeznek (askálik, cincárok, csehek, olaszok, stb.), valamint azon személyek, akik kettősen nyilatkoztak (szerb-macedón, stb); 
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III. A VAJDASÁG AT-BELI MAGYAR NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ 
TARTOZÓK SZÁMA    

 
A 2011. évi népszámlálási adatok szerint Vajdaság AT-ban  251.136 magyar él, ami a Vajdaság AT-

beli lakosság teljes számának 13.00 %-át teszi ki. A magyarok  a Tartomány területén a legnépesebb 
nemzeti közösséget képezik. A 2002. évi népszámlálási adatokhoz viszonyítva, amikor az e nemzeti 
közösséghez tartozók száma  290.207 volt, megállapíthatjuk, hogy a számuk 39.071-el, illetve 13,46 %-kal 
csökkent. 

A 2002. évi és a 2011. évi népszámlálási adatok összehasonlításából látható, hogy a 45 Vajdaság AT-
beli helyi önkormányzati egység közül  42-ben csökkent a magyar nemzeti közösséghez tartozók száma, 
míg mindössze 2 községben került sor növekedésre (Beocsin és Pazova), Pecsincén pedig a magyar 
nemzeti közösséghez tartozók száma ugyanaz maradt.   

A magyar népesség számának legnagyobb fokú csökkenése az elmúlt 9 év alatt (amennyiben az 
abszolút értékeket figyeljük) Szabadka városában (-6.623), Óbecse községben (- 2.709), Zombor városában 
(-2.512) és Újvidék városában (-2.415) történt. Amennyiben a magyar nemzeti közösséghez tartozók 
számának csökkenését a százalékérték szempontjából nézzük, megállapíthatjuk, hogy a legnagyobb 
csökkenés Alibunár községben (-27 %), Hódság községben (- 24 %) és Magyarcsernye községben (- 23 %) 
történt. 

A magyarok számának legnagyobb növekedése (részarányosan tekintve) a következő községekben 
történt: Beocsin község (+7/+2%) és Pazova község (+76/+58 %). 

Az utolsó népszámlálási adatok szerint, magyarok élnek mind a 45 helyi önkormányzati egységben. A 
legnagyobb számú magyar népességgel rendelkező helyi önkormányzati egység abszolut számszerű 
összegben Szabadka városban (50.469) és Topolyán (19.307), a legkisebb számot pedig Pecsince 
községben (21) és Opova községben (54) jegyezhetjük. 

Egyes községek szerint vizsgálva, az utolsó 2011. évi népszámlálási adatok szerint, a magyarok a 
legszámosabbak, а meghatározott község lakossága teljes számához viszonyítva több mint 15 %-os 
részvétellel, Magyarkanizsa (86%), Аda (81%), Zenta (79%), Topolya (58%), Kishegyes (54%), Csóka 
(50%), Óbecse (46%), Szabadka (36%), Törökkanizsa (29%), Теmerín (26%), Szenttamás (21%), 
Begaszentgyörgy (20%), Törökbecse (19%) és Magyarcsernye (18%) községekben, a teljes lakosság 10%-
ánál nagyobb számú lakosságot képez Аpаtin, Zombor, Antalfalva, Zichyfalva, Nagybecskerek, 
Törökbecse és Szécsány községekben. 

Területi-regionális szempontból, a magyar népesség leginkább az észk-bánáti, az észak-bácskai és a 
közép-bánáti körzetekben van tömörülve. Bácskában 141.688 magyar, Bánátban 105.659 magyar, 
Szerémségben pedig 3.789 magyar él. 

 
III.1.  TÁBLÁZAT. A VAJDASÁG AT-BELI MAGYAR NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK SZÁMÁNAK 
NÖVEKEDÉSE – CSÖKKENÉSE  AZ 1961-2011. ÉVI IDŐSZAKBAN (valamennyi előző népszámláláshoz viszonyítva) 

 A magyar nemzeti közösséghez tartozók száma Аbszolut növekedés – csökkenés 
 

1961 1971 1981 1991 2002 2011 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

МАGYAROK 442561 423866 385356 340946 290207 251136 // - 
18695 

- 
38510 

- 
44410 

- 
50739 

- 
39071

 
III.2. TÁBLÁZAT. A VAJDASÁG AT-BELI MAGYAR NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK SZÁMA KÖZSÉGEK 
ÉS VÁROSOK SZERINT  (a szóban forgó nemzeti közösség részvétele a község/város lakosságának teljes számában) 

 

SOR- 

SZÁM 

 

KÖZSÉG/VÁROS 

 

NÉPSZÁMLÁLÁS 

2002. 

 

NÉPSZÁMLÁLÁS 

2011. 

 
АBSZOLÚT 

NÖVEKEDÉS – 
CSÖKKENÉS 

 
 

 
NÖVEKEDÉS – 
CSÖKKENÉS 

SZÁZALÉKBAN 
 SZÁM 

RÉSZV. 

% 
SZÁM 

RÉSZV. 

% 

1. АPATIN 3785 12 % 3102 11 % - 683 - 18 % 

2. KULA 4082 8 % 3412 8 % - 670 - 16 % 

3. HÓDSÁG 1572 4 % 1188 4 % - 384 - 24 % 

4. ZOMBOR - város 12386 13 % 9874 11 % - 2512 - 20 % 
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5. АLIBUNÁR 309 1 % 227 1 % - 82 - 27 % 

6. FEHÉRTEMPLOM 459 2 % 425 2 % - 34 - 7 % 

7. VERSEC 2619 5 % 2263 4 % - 356 - 14 % 

8. ANTALFALVA 2935 11 % 2522 10 % - 413 - 14 % 

9. КEVEVÁRA 3408 9 % 3001 9 % - 407 - 12 % 

10. ОPOVA 58 0,5 % 54 0,5 % - 4 - 7 % 

11. PANCSOVA- város 4037 3 % 3422 3 % - 615 - 15 % 

12. ZICHYFALVA 1619 12 % 1280 11 % - 339 - 21 % 

13. ÚJVIDÉK – város 15687 5 % 13272 4 % - 2415 - 15 % 

14. BÁCS 992 6 % 958 7 % - 34 - 3 % 

15. PALÁNKA 1490 2 % 1356 2 % - 134 - 9 % 

16. PETRŐC 85 0,6 % 74 0,5 % - 11 - 13 % 

17. BEOCSÍN 288 2 % 295 2 % + 7 + 2 % 

18. ÓBECSE 20018 49 % 17309 46 % - 2709 - 14 % 

19. VERBÁSZ 2885 6 % 2464 6 % - 421 - 15 % 

20. ZSABLYA 305 1 % 271 1 % - 34 - 11 % 

21. SZENTTAMÁS 3920 22 % 3387 21 % - 533 - 14 % 

22. KARLÓCA 215 2 % 182 2 % - 33 - 15 % 

23. ТЕМERÍN 8341 29 % 7460 26 % - 881 - 11 % 

24. ТITEL 902 5 % 822 5 % - 80 -9 % 

25. АDА 14558 77 % 12750 81 % - 1808 - 12 % 

26. MAGYARKANIZSA 23802 87 % 21750 86 % - 2052 - 9 % 

27. NAGYKIKINDA 8607 13 % 7270 1 % - 1337 - 16 % 

28. TÖRÖKKANIZSA 3864 30 % 3217 29 % - 647 - 17 % 

29. ZENTA 20587 81 % 18441 79 % - 2146 - 10 % 

30. CSÓKA 7133 52 % 5661 50 % - 1472 - 21 

31. TOPOLYA 22543 59 % 19307 58 % - 3236 - 14 % 

32. KISHEGYES 7546 56 % 6486 54 % - 1060 - 14 % 

33. SZABADKA – város 57092 38 % 50469 36 % - 6623 - 12 % 

34. BEGASZENTGYÖRGY 4017 20 % 3371 20 % - 646 - 16 % 

35. NAGYBECSKEREK – 

város 
14211 11 % 12350 10 % 

- 1861 - 13 % 

36. MAGYARCSERNYE 2369 19 % 1819 18 % - 550 - 23 % 

37. TÖRÖKBECSE 5177 19 % 4319 19 % - 858 - 17 % 

38. SZÉCSÁNY 2068 13 % 1691 13 % - 377 - 18 % 

39. INGYIA 962 2 % 829 2 % - 133 - 14 % 

40. ÜRÖG 816 7 % 762 7 % - 54 - 7 % 

41. PECINCE 21 0,1 % 21 0,1 % 0 0 % 

42. RUMA 1306 2 % 1171 2 % - 135 - 10 % 

43. MITROVICA - város 739 0,9 % 696 0,9 % - 43 - 6 % 

44. PAZOVA 130 0,1 % 206 0,3 % + 76 + 58 % 

45. SÍD 262 0,7 % 179 0,5 % - 83 - 32 % 
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 IV. A VAJDASÁG AT-BELI SZLOVÁK NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ 

TARTOZÓK SZÁMA 
 
A 2011. évi népszámlálási adatok szerint Vajdaság AT-ban  50.321 szlovák él, ami a Vajdaság AT-beli 

lakosság teljes számának 2.60 %-át teszi ki. A szlovákok  a Tartomány területén a második legnépesebb 
nemzeti közösséget képezik. A 2002. évi népszámlálási adatokhoz viszonyítva, amikor az e nemzeti 
közösséghez tartozók száma  56.637 volt, megállapíthatjuk, hogy a számuk 6.316-al, illetve 11,15 %-kal 
csökkent. 

A 2002. évi és a 2011. évi népszámlálási adatok összehasonlításából látható, hogy a 45 Vajdaság AT-
beli helyi önkormányzati egység közül  31-ben csökkent a szlovák nemzeti közösséghez tartozók száma, 
míg 13 községben növekedésre került sor (Kula, Óbecse, Szenttamás, Karlóca, Ada, Magyarkanizsa, 
Törökkanizsa, Zenta, Kishegyes, Ürög, Ruma, Mitrovica és Törökbecse), Zombor városban pedig a szlovák 
nemzeti közösséghez tartozók száma ugyanaz maradt.   

A szlovák népesség számának legnagyobb fokú csökkenése az elmúlt 9 év alatt (amennyiben az 
abszolút értékeket figyeljük) Petrőc (-979), Antalfalva (- 878) és Palánka (-2.415) községekben történt. 
Amennyiben a szlovák nemzeti közösséghez tartozók számának csökkenését a százalékérték szempontjából 
nézzük, megállapíthatjuk, hogy a legnagyobb csökkenés Magyarcsrnye községben (-75 %), Kevevára 
községben (- 68 %) és Csóka községben (- 52 %) történt. 

A szlovákok számának legnagyobb növekedése (részarányosan tekintve) a következő községekben 
történt: Kishegyes község (+2/+50%), Törökkanizsa község (+4/+40 %), Magyarkanizsa község (+1/+40), 
Szenttamás község (+7/+35%).  

Az utolsó népszámlálási adatok szerint, szlovákok élnek mind a 45 helyi önkormányzati egységben. A 
legnagyobb számú szlovák népességgel rendelkező helyi önkormányzati egység abszolut számszerű 
összegben Antalfalva (10.577), Petrőc (8.772), Újvidék város (6.596) és Pazova (5.212), a legkisebb 
számot pedig Magyarcsernye községben (1), Kishegyes községben (4) és Magyarkanizsa községben (7) 
jegyezhetjük. 

Egyes községek szerint vizsgálva, az utolsó 2011. évi népszámlálási adatok szerint, a szlovákok a 
legszámosabbak, а meghatározott község lakosságának teljes számához viszonyítva több mint 15 %-os 
részvétellel, Antalfalva (42%), Petrőc (65%) és Bács (20%) községekben.   

Területi-regionális szempontból, a szlovák népesség leginkább a dél-bánáti és a dél-bácskai 
körzetekben van tömörülve. Bácskában 26.048 szlovák, Bánátban 16.119 szlovák, Szerémségben pedig 
8.154 szlovák él. 
 
V.1. TÁBLÁZAT.  A VAJDASÁG AT-BELI SZLOVÁK NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK SZÁMÁNAK 
NÖVEKEDÉSE – CSÖKKENÉSE  AZ 1961-2011. ÉVI IDŐSZAKBAN (valamennyi előző népszámláláshoz viszonyítva) 

 A szlovák nemzeti közösséghez tartozók száma Аbszolut növekedés – csökkenés 
 

1961 1971 1981 1991 2002 2011 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

SZLOVÁKOK 73830 72795 69549 63941 56637 50321 // - 
1035 

- 
3246 

- 
5608 

- 
7304 

- 
6316

 
V.2. TÁBLÁZAT. A VAJDASÁG AT-BELI SZLOVÁK NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK SZÁMA KÖZSÉGEK 
ÉS VÁROSOK SZERINT  (a szóban forgó nemzeti közösség részvétele a község/város lakosságának teljes számában) 

 

SOR- 

SZÁM 

 

KÖZSÉG/VÁROS 

 

 

NÉPSZÁMLÁLÁS 

2002. 

 

NÉPSZÁMLÁLÁS 

2011. 

 
АBSZOLÚT 

NÖVEKEDÉS – 
CSÖKKENÉS 

 
 

 
NÖVEKEDÉS – 
CSÖKKENÉS 

SZÁZALÉKBAN 
 

SZÁM 
RÉSZV. 

% 
SZÁM 

RÉSZV. 

% 

1. АPATIN 39 0,1 % 26 0,1 % - 13 -33 % 

2. КULA 106 0,2 % 118 0,2 % + 12 +10 % 

3. HÓDSÁG 1002 2,8 % 835 2,7 % - 167 -17 % 

4. ZOMBOR - város 117 0,1 % 117 0,1 % 0 0 % 
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5. АLIBUNÁR 1195 5 % 965 4,7 % - 230 -19 % 

6. FEHÉRTEMPLOM 28 0,1 % 16 0,1 % - 12 -43 % 

7. VERSEC 149 0,2 % 147 0,2 % - 2 -1,3 % 

8. ANTALFALVA 11455 41 % 10577 42 % - 878 -8 % 

9. КEVEVÁRA 44 0,1 % 14 0,1 % - 30 -68 % 

10. ОPOVA 38 0,3 % 31 0,2 % - 7 -18 % 

11. PANCSOVA- város 1578 1 % 1411 1 % - 167 -11 % 

12. ZICHYFALVA 725 5 % 616 5 % - 109 -15 % 

13. ÚJVIDÉK – város 7230 2 % 6596 2 % - 634 -9 % 

14. BÁCS 3213 20 % 2845 20 % - 368 -11 % 

15. PALÁNKA 5837 10 % 5047 9 % - 790 -14 % 

16. PETRŐC 9751 66 % 8772 65 % - 979 -10 % 

17. BEOCSÍN 959 6 % 830 5 % - 129 -13 % 

18. ÓBECSE 37 0,1 % 45 0,1 % + 8 +18 % 

19. VERBÁSZ 312 0,7 % 286 0,6 % - 26 -8 % 

20. ZSABLYA 62 0,2 % 34 0,1 % - 28 -45 % 

21. SZENTTAMÁS 13 0,1 % 20 0,1 % + 7 +35 % 

22. KARLÓCA 27 0,3 % 29 0,3 % + 2 +7 % 

23. ТЕМERÍN 77 0,2 % 67 0,2 % - 10 -13 % 

24. ТITEL 122 1 % 99 0,6 % - 23 -19 % 

25. АDА 14 0,1 % 18 0,1 % + 4 +22 % 

26. MAGYARKANIZSA 6 0,1 % 7 0,1 % + 1 +40 % 

27. NAGYKIKINDA 55 0,1 % 45 0,1 % - 10 -18 % 

28. TÖRÖKKANIZSA 6 0,1 % 10 0,1 % + 4 +40 % 

29. ZENTA 24 0,1 % 31 0,1 % + 7 +23 % 

30. CSÓKA 201 1 % 96 0,8 % - 105 -52 % 

31. TOPLYA 200 0,5 % 120 0,3 % - 80 -40 % 

32. KISHEGYES 2 0,1 % 4 0,1 % + 2 +50 % 

33. SZABADKA – város 168 0,1 % 158 0,1 % - 10 -6 % 

34. BEGASZENTGYÖRGY 7 0,1 % 5 0,1 % - 2 -29 % 

35. NAGYBECSKEREK – 

város 
2403 2 % 2062 2 % 

- 341 -14 % 

36. MAGYARCSERNYE 4 0,1 % 1 0,1 % - 3 -75 % 

37. TÖRÖKBECSE 20 0,1 % 15 0,1 % - 5 -25 % 

38. SZÉCSÁNY 61 0,3 % 52 0,4 % - 9 -15 % 

39. INGYIA 406 0,8 % 380 0,8 % - 26 -6 % 

40. ÜRÖG 13 0,1 % 16 0,1 % + 3 +19 % 

41. PECSINCE 89 0,4 % 79 0,4 % - 10 -11 % 

42. RUMA 49 0,1 % 50 0,1 % + 1 +2 % 

43. MITROVICA- város 280 0,3 % 281 0,3 % + 1 +0,35 % 

44. PAZOVA 5992 9 % 5212 8 % - 780 -13 % 

45. SÍD 2521 6 % 2136 6 % - 385 -15 % 
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 V. A VAJDASÁG AT-BELI HORVÁT NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK 
SZÁMA 

 
A 2011. évi népszámlálási adatok szerint Vajdaság AT-ban  47.033 horvát él, ami a Vajdaság AT-beli 

lakosság teljes számának 2,43 %-át teszi ki. A horvátok  a Tartomány területén a harmadik legnépesebb 
nemzeti közösséget képezik. A 2002. évi népszámlálási adatokhoz viszonyítva, amikor az e nemzeti 
közösséghez tartozók száma  56.546 volt, megállapíthatjuk, hogy a számuk 9.513-mal, illetve 16,82 %-kal 
csökkent. 

A 2002. évi és a 2011. évi népszámlálási adatok összehasonlításából látható, hogy a 45 Vajdaság AT-
beli helyi önkormányzati egység közül  43-ben csökkent a horvát nemzeti közösséghez tartozók száma, míg 
egy községben növekedésre került sor (Titel), Törökkanizsán pedig a horvát nemzeti közösséghez tartozók 
száma ugyanaz maradt.   

A horvát népesség számának legnagyobb fokú csökkenése az elmúlt 9 év alatt (amennyiben az 
abszolút értékeket figyeljük) Szabadka (-2.537), Zombor (-1.036), Újvidék (-928) és Kula (-884) 
községekben történt. Amennyiben a horvát nemzeti közösséghez tartozók számának csökkenését a 
százalékérték szempontjából nézzük, megállapíthatjuk, hogy a legnagyobb csökkenés Kula községben (-61 
%), Zichyfalva községben (- 51 %), Keveára községben (-43%) és Opova községben (- 42 %) történt. 

A Vajdaság AT területéről való valamennyi község és város közül a horvátok számának növekedése 
csak Titel községben valósult meg (+3, illetve +5%).  

Az utolsó népszámlálási adatok szerint, horvátok élnek mind a 45 vajdasági helyi önkormányzati 
egységben. A legnagyobb számú horvát népességgel rendelkező helyi önkormányzati egység abszolut 
számszerű összegben Szabadka (14.151), Zombor (7.070), Újvidék város (5.335) és Apatin (3.015), a 
legkisebb számot pedig Magyarcsernye községben és Zichyfalva községben (34) jegyezhetjük. 

Egyes községek szerint vizsgálva, az utolsó 2011. évi népszámlálási adatok szerint, a horvátok a 
legszámosabbak, а meghatározott község lakosságának teljes számához viszonyítva 10 %-os részvétellel, 2 
helyi önkormányzati egységben, ezek pedig Apatin és Szabadka város.   

Területi-regionális szempontból, a horvát népesség leginkább az észak-bácskai és a dél-bácskai 
körzetekben van tömörülve. Bácskában 35.437 horvát, Bánátban 2.838 horvát, Szerémségben pedig 8.758 
horvát nemzeti közösséghez tartozó él. 
 
IV.1. TÁBLÁZAT. A VAJDASÁG AT-BELI HORVÁT NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK SZÁMÁNAK 
NÖVEKEDÉSE – CSÖKKENÉSE  AZ 1961-2011. ÉVI IDŐSZAKBAN (valamennyi előző népszámláláshoz viszonyítva) 

 A horvát nemzeti közösséghez tartozók száma Аbszolut növekedés – csökkenés 
 

1961 1971 1981 1991 2002 2011 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

HORVÁTOK 148341 138561 109203 74226 56546 47033 // - 
9780 

- 
29358 

- 
34977 

- 
17680 

- 
9513

 
III.2. TÁBLÁZAT. A VAJDASÁG AT-BELI HORVÁT NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK SZÁMA KÖZSÉGEK 
ÉS VÁROSOK SZERINT  (a szóban forgó nemzeti közösség részvétele a község/város lakosságának teljes számában) 

 

SOR- 

SZÁM 

 

KÖZSÉG/VÁROS 

 

NÉPSZÁMLÁLÁS 

2002. 

 

NÉPSZÁMLÁLÁS 

2011. 

 
АBSZOLÚT 

NÖVEKEDÉS – 
CSÖKKENÉS 

 

 
NÖVEKEDÉS – 
CSÖKKENÉS 

SZÁZALÉKBAN 
 SZÁM 

RÉSZV. 

% 
SZÁM 

RÉSZV. 

% 

1. АPATIN 3766 11 % 3015 10 % - 751 - 20  % 

2. КULA 1453 3 % 569 1 % - 884 - 61  % 

3. HÓDSÁG 282 0,7 % 225 0,7 % - 57 - 20 % 

4. ZOMBOR - város 8106 8 % 7070 8 % - 1036 - 13 % 

5. АLIBUNÁR 65 0,2 % 43 0,2 % - 22 - 34 % 

6. FEHÉRTEMPLOM 90 0,4 % 61 0,3 % - 29 - 32 % 

7. VERSEC 276 0,5 % 214 0,4 % - 62 - 22 % 

8. ANTALFALVA 69 0,2 % 48 0,2 % - 21 - 30 % 
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9. КEVEVÁRA 114 0,3 % 65 0,1 % - 49 - 43 % 

10. ОPOVA 289 3 % 167 2 % - 122 - 42 % 

11. PANCSOVA- város 1168 1 % 880 0,7 % - 288 - 25 % 

12. ZICHYFALVA 69 0,5 % 34 0,2 % - 35 - 51 % 

13. ÚJVIDÉK – város 6263 2 % 5335 2 % - 928 - 15 % 

14. BÁCS 1389 9 % 1209 8 % - 180 - 13 % 

15. PALÁNKA 982 2 % 819 1 % - 163 - 17 % 

16. PETRŐC 120 0,8 % 91 0,7 % - 29 - 24 % 

17. BEOCSÍN 757 5 % 557 4 % - 200 - 26 % 

18. ÓBECSE 437 1 % 301 0,8 % - 136 - 31 % 

19. VERBÁSZ 659 1 % 549 1 % - 110 - 17 % 

20. ZSABLYA 177 0,6 % 137 0,5 % - 40 - 23 % 

21. SZENTTAMÁS 147 0,8 % 118 0,7 % - 29 - 20 % 

22. KARLÓCA 753 9 % 576 7 % - 177 - 23 % 

23. ТЕМERÍN 196 1 % 165 0,6 % - 31 - 16 % 

24. ТITEL 160 0,8 % 165 1 % + 5 + 3 % 

25. АDА 66 0,2 % 50 0,2 % -16 - 24 % 

26. MAGYARKANIZSA 82 0,1 % 67 0,2 % - 15 - 18 % 

27. NAGYKIKINDA 240 0,3  % 204 0,3 % - 36 - 15 % 

28. TÖRÖKKAMIZSA 64 0,5 % 64 0,5 % 0 0 % 

29. ZENTA 93 0,3 % 84 0,3 % - 9 - 10 % 

30. CSÓKA 87 0,6 % 61 0,5 % - 26 - 30 % 

31. TOPLYA 454 1 % 330 1 % - 124 - 27 % 

32. KISHEGYES 85 0,6 % 55 0,4 % - 30 - 35 % 

33. SZABADKA – város 16688 11 % 14151 10 % - 2537 - 15 % 

34. BEGASZENTGYÖRGY 75 0,3 % 63 0,3 % - 12 - 16 % 

35. NAGYBECSKEREK – 

város 
677 0,5 % 527 0,4 % 

- 150 - 22 % 

36. MAGYARCSERNYE 42 0,3 % 27 0,2 % - 15 - 36 % 

37. TÖRÖKBECSE 89 0,3 % 66 0,2 % - 23 - 26 % 

38. SZÉCSÁNY 149 0,9 % 113 0,8 % - 36 - 24 % 

39. INGYIA 1904 4 % 1569 3 % -335 - 18 % 

40. ÜRÖG 289 2 % 232 2 % - 57 - 20 % 

41. PECSINCE 88 0,4 % 42 0,2 % - 46 - 52 % 

42. RUMA 1987 3 % 1719 3 % - 268 - 13 % 

43. MITROVICA- város 2547 3 % 2112 3 % - 435 - 17 % 

44. PAZOVA 1615 2 % 1336 2 % - 279 - 17 % 

45. SÍD 2086 5 % 1748 5 % - 338 - 16 % 
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VI. A VAJDASÁG AT-BELI ROMÁN NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ 
TARTOZÓK SZÁMA 

 
A 2011. évi népszámlálási adatok szerint Vajdaság AT-ban  25.410 román él, ami a Vajdaság AT-beli 

lakosság teljes számának 1,32 %-át teszi ki. A 2002. évi népszámlálási adatokhoz viszonyítva, amikor az e 
nemzeti közösséghez tartozók száma  30.419 volt, megállapíthatjuk, hogy a számuk 5.009-el, illetve 16,46 
%-kal csökkent. 

A 2002. évi és a 2011. évi népszámlálási adatok összehasonlításából látható, hogy a 45 Vajdaság AT-
beli helyi önkormányzati egység közül  30-ban csökkent a román nemzeti közösséghez tartozók száma, míg 
10 községben növekedésre került sor (Opova, Újvidék, Palánka, Karlóca, Ada, Zenta, Csóka, Szabadka, 
Ingyia, Mitrovica), a Petrőc, Titel, Kishegyes, Magyarcsernye, Pazova községekben pedig a román nemzeti 
közösséghez tartozók száma ugyanaz maradt.   

A román népesség számának legnagyobb fokú csökkenése az elmúlt 9 év alatt (amennyiben az 
abszolút értékeket figyeljük) Alibunár községben (-1.206), Pancsova városban (- 892), Versec (-493) és 
Begaszentgyörgy községekben történt. Amennyiben a román nemzeti közösséghez tartozók számának 
csökkenését a százalékérték szempontjából nézzük, megállapíthatjuk, hogy a legnagyobb csökkenés 
Fehértemplom községben (-83 %), Törökkanizsa községben (- 71 %) és Hódság községben (- 43 %) történt. 

Százalékarányban nézve a románok számának legnagyobb növekedése a következő községekben 
történt:  Zenta (+3/67%), Csóka (+24/57%), Mitrovica város (+27/56%) és Palánka (+2/+33%).  

Az utolsó népszámlálási adatok szerint, románok élnek 44 községben a 45 vajdasági helyi 
önkormányzati egységből. Egyedül Petrőc községben, a 2011. évi népszámlálás szerint, egy román nemzeti 
közösséghez tartozó sem él, ami ugyanazt a helyzetet tükrözi, mint a 2002. évi néplámlálás. A legnagyobb 
számú román népességgel rendelkező lakott település abszolut számszerű összegben Versec (5.420), 
Alibunár (4.870), Pancsova (3.173) és Nagybecskerek (2.161), a legkisebb számot pedig Törökkanizsa, 
Kishegyes (2), Zenta (3) és Kula községben jegyezhetjük. 

Egyes községek szerint vizsgálva, az utolsó 2011. évi népszámlálási adatok szerint, a románok a  
meghatározott község lakosságának teljes számához viszonyítva több mint 15 %-os részvétellel Alibunár 
községben (24%) vannak jelen, az 5%-ot meghaladó részvételük pedig megállapítható Antalfalva, Versec, 
Zichyfalva és Begaszentgyörgy községekben.    

Területi-regionális szempontból, a román népesség leginkább a dél-bánáti és a közép-bánáti 
körzetekben van tömörülve. Bácskában 2.686 román, Bánátban 22.635 román, Szerémségben pedig 89 
román él. 
 
VI.1.  TÁBLÁZAT. A VAJDASÁG AT-BELI ROMÁN NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK SZÁMÁNAK 
NÖVEKEDÉSE – CSÖKKENÉSE  AZ 1961-2011. ÉVI IDŐSZAKBAN (valamennyi előző népszámláláshoz viszonyítv 

 A román nemzeti közösséghez tartozók száma Аbszolut növekedés – csökkenés 
 

1961 1971 1981 1991 2002 2011 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

ROMÁNOK 57259 52987 47289 38832 30419 25410 // - 
4272 

- 
5698 

- 
8457 

- 
8413 

- 
5009

 
VI.2. TÁBLÁZAT. A VAJDASÁG AT-BELI ROMÁN NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK SZÁMA KÖZSÉGEK ÉS 
VÁROSOK SZERINT  (a szóban forgó nemzeti közösség részvétele a község/város lakosságának teljes számában)  

 

SOR- 

SZÁM 

 

KÖZSÉG/VÁROS 

 

 

NÉPSZÁMLÁ-

LÁS 2002. 

 

NÉPSZÁMLÁ-

LÁS 2011. 
АBSZOLÚT 

NÖVEKEDÉS – 
CSÖKKENÉS 

 

 
NÖVEKEDÉS – 
CSÖKKENÉS 

SZÁZALÉKBAN 
 SZ. 

RÉSZV.

% 
SZ. 

RÉSZV. 

% 

1. АPATÍN 1191 3,6  % 1148 3,9  % - 43 -3,6 % 

2. КULA 5 0,01 % 3 0,006  % - 2 -40 % 

3. HÓDSÁG 174 0,48  % 100 0,3  % - 74 -43 % 

4. ZOMBOR - város 250 0,25  % 89 0,1  % - 161 -9 % 

5. АLIBUNÁR 6076 26,4  % 4870 24,1  % - 1206 -20 % 

6. FEHÉRTEMPLOM 1101 5,40  % 842 4,8  % - 259 -83 % 
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7. VERSEC 5913 10,8  % 5420 10,4  % - 493 -8 % 

8. ANTALFALVA 1950 6,9  % 1543 6,1  % - 407 -21 % 

9. КEVEVÁRA 1363 3,7  % 1170 3,4  % - 193 -7 % 

10. ОPOVA 185 1,6  % 198 1,8  % + 13 +7 % 

11. PANCSOVA- város 4065 3,1  % 3173 2,5  % - 892 -22 % 

12. ZICHYFALVA 965 7,2  % 784 6,9  % - 181 -19 % 

13. ÚJVIDÉK – város 860 0,28  % 891 0,26  % + 31 +3 % 

14. BÁCS 570 3,5  % 304 2,1  % - 266 -47 % 

15. PALÁNKA 4 0,006  % 6 0,01  % +2 +33 % 

16. PETRŐC - 0  % - 0  % - - 

17. BEOCSÍN 14 0,08  % 14 0,08  % 0 0 % 

18. ÓBECSE 18 0,04  % 8 0,02  % -10 -56 % 

19. VERBÁSZ 7 0,01  % 5 0,01  % - 2 -29 % 

20. ZSABLYA 11 0,03  % 8 0,03  % - 3 -27 % 

21. SZENTTAMÁS 12 0,06  % 8 0,04  % - 4 -33 % 

22. KARLÓCA 6 0,06  % 7 0,08  % + 1 +14 % 

23. ТЕМЕRÍN 13 0,04  % 12 0,04  % - 1 -8 % 

24. ТITEL 7 0,04  % 7 0,04  % 0 0 % 

25. АDА 8 0,04  % 11 0,06  % +3 +27 % 

26. MAGYARKANIZSA 196 0,7  % 268 1,05  % + 72 -27 % 

27. NAGYKIKINDA 133 0,1  % 95 0,15  % - 38 -29 % 

28. TÖRÖKKANIZSA 7 0,05  % 2 0,01  % - 5 -71 % 

29. ZENTA 1 0,003 % 3 0,01  % + 3 +67 % 

30. CSÓKA 18 0,13  % 42 0,36  % + 24 +57 % 

31. TOPLYA 10 0,02  % 7 0,02  % - 3 -30 % 

32. KISHEGYES 2 0,01  % 2 0,01  % 0 0 % 

33. SZABADKA – város 57 0,03  % 67 0,04  % + 10 +15 % 

34. BEGASZENT-

GYÖRGY 
1837 9  % 1412 8  % 

- 425 -23 % 

35. NAGYBECSKEREK – 

város 
2511 1,9  % 2161 1,8  % 

- 350 -14 % 

36. MAGYARCSERNYE 16 0,12  % 16 0,15  % 0 0 % 

37. TÖRÖKBECSE 150 0,55  % 59 0,25  % - 91 -61 % 

38. SZÉCSÁNY 642 3,9  % 566 4,26  % - 76 -12 % 

39. INGYIA 7 0,01  % 10 0,02  % + 4 +30 % 

40. ÜRÖG 9 0,07  % 8 0,07  % - 1 -11 % 

41. PECSINCE 7 0,03  % 4 0,02  % - 3 -43 % 

42. RUMA 13 0,02  % 7 0,01  % - 6 -46 % 

43. MITROVICA- város 21 0,02  % 48 0,06  % + 27 +56 % 

44. PAZOVA 8 0,01  % 8 0,01  % 0 0 % 

45. SÍD 6 0,01  % 4 0,01  % - 2 -33 % 
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VII.A VAJDASÁG AT-BELI RUSZIN NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK 
SZÁMA    

 
A 2011. évi népszámlálási adatok szerint Vajdaság AT-ban  13.928 ruszin él, ami a Vajdaság AT-beli 

lakosság teljes számának 0,72 %-át teszi ki. A 2002. évi népszámlálási adatokhoz viszonyítva, amikor az e 
nemzeti közösséghez tartozók száma  15.626 volt, megállapíthatjuk, hogy a számuk 1.698-al, illetve 10,86 
%-kal csökkent. 

A 2002. évi és a 2011. évi népszámlálási adatok összehasonlításából látható, hogy a 45 Vajdaság AT-
beli helyi önkormányzati egység közül  30-ban csökkent a ruszin nemzeti közösséghez tartozók száma, míg 
15 helyi önkormányzati egységben növekedésre került sor (Újvidék, Hódság, Versec, Bács, Petrőc, 
Karlóca, Temerín, Ada, Törökkanizsa, Szabadka, Nagybecskerek, Begaszentgyörgy, Ingyia, Ürög, Pazova), 
a Palánka, Titel, Magyarcsernye, Szécsány, Pecsince és Ruma községekben pedig a ruszin nemzeti 
közösséghez tartozók száma ugyanaz maradt.   

A ruszin népesség számának legnagyobb fokú csökkenése az elmúlt 9 év alatt (amennyiben az abszolút 
értékeket figyeljük) Kula (-810), Verbász (-390) és Zsablya községekben történt. Amennyiben a ruszin 
nemzeti közösséghez tartozók számának csökkenését a százalékérték szempontjából nézzük, 
megállapíthatjuk, hogy a legnagyobb csökkenés Zichyfelva (-100 %), Magyarkanizsa (- 80 %), 
Fehértemplom (-67%) és Óbecse községekben (- 50 %) történt. 

Százalékarányban nézve a ruszinok számának legnagyobb növekedése a következő községekben 
történt:  Begaszentgyörgy (+1/+100%), Törökkanizsa (+1/100%) és Ingyia (+3/+50%).  

Az utolsó népszámlálási adatok szerint, ruszinok élnek 42 községben a 45 vajdasági község közül. 
Egyedül Alibunár községben (ami ugyanazt a helyzetet tükrözi, mint a 2002. évi néplámlálás), Zichyfalva 
és Opova községekben a 2011. évi népszámlálás szerint, egy ruszin nemzeti közösséghez tartozó sem él. A 
legnagyobb számú ruszin népességgel rendelkező helyi önkormányzati egység abszolut számszerű 
összegben Kula (4.558), Verbász (3.375), Újvidék (2.160) és Zsablya (1.198), a legkisebb számot pedig 
Szécsány, Magyarcsernye, Törökkanizsa, Fehértemplom (1) és Keveára (2) községben jegyezhetjük. 

Egyes községek szerint vizsgálva, az utolsó 2011. évi népszámlálási adatok szerint, a ruszinok 
legszámosabbak a  meghatározott község lakosságának teljes számához viszonyítva több mint 5 %-os 
részvétellel három községben, ezek pedig Zsablya (5%), Verbász (8%) és Kula (11%).     

Területi-regionális szempontból, a ruszin népesség leginkább a nyugat-bácskai, dél-bácskai és a 
szerémségi körzetekben van tömörülve. Bácskában 12.148 ruszin, Bánátban 91 ruszin, Szerémségben pedig 
1.689 ruszin él. 
 
VII.1.  TÁBLÁZAT. A VAJDASÁG AT-BELI RUSZIN NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK SZÁMÁNAK 
NÖVEKEDÉSE – CSÖKKENÉSE  AZ 1961-2011. ÉVI IDŐSZAKBAN (valamennyi előző népszámláláshoz viszonyítva) 

 A ruszin nemzeti közösséghez tartozók száma Аbszolut növekedés – csökkenés 
 

1961 1971 1981 1991 2002 2011 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

RUSZINOK11 24548 20109 19305 17887 15626 13928 // - 
4439 

- 
804 

- 
2261 

- 
2261 

- 
1698

 
VII.2. TÁBLÁZAT. A VAJDASÁG AT-BELI RUSZIN NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK SZÁMA KÖZSÉGEK ÉS 
VÁROSOK SZERINT  (a szóban forgó nemzeti közösség részvétele a község/város lakosságának teljes számában) 

 

SOR- 

SZÁM 

 

KÖZSÉG/VÁROS 

 

NÉPSZÁMLÁLÁS 

2002. 

 

NÉPSZÁMLÁ-

LÁS 2011. 

 
АBSZOLÚT 

NÖVEKEDÉS – 
CSÖKKENÉS 

 

 
NÖVEKEDÉS – 
CSÖKKENÉS 

SZÁZALÉKBAN 
 SZ. 

RÉSZV. 

% 
SZ. 

RÉSZV. 

% 

1. АPATIN 9 0,02 % 7 0,02 % - 2 -22 % 

2. КULA 5398 11 % 4588 11 % - 810 -15 % 

3. HÓDSÁG 53 0,14 % 61 0,20 % + 8 +13 % 

4. ZOMBOR - város 75 0,07 % 62 0,07 % - 13 -17 % 

                                                 
11 Az 1971. évi népszámlálásig a ruszinokat és az ukránokat együtt mutatták ki; 
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5. АLIBUNÁR - 0 % - 0 % - - 

6. FEHÉRTEMPLOM 3 0,0 1 % 1 0,057 % - 2 -67 % 

7. VERSEC 3 0,006 % 5 0,01 % + 2 +40 % 

8. ANTALFALVA 4 0,01 % 3 0,01 % - 1 -25 % 

9. КEVEVÁRA 3 0,008 % 2 0,006 % - 1 -33 % 

10. ОPOVA 1 0,009 % - 0 % - 1 -100 % 

11. PANCSOVA- város 29 0,02 % 14 0,01 % - 15 -52 % 

12. ZICHYFALVA 7 0,05 % - 0 % - 7 -100 % 

13. ÚJVIDÉK – város 2032 0,67 % 2160 0,63 % + 128 +6 % 

14. BÁCS 9 0,05 % 15 0,10 % + 6 +40 % 

15. PALÁNKA 53 0,08 % 53 0,09 % 0 0 % 

16. PETRŐC 11 0,07 % 17 0,12 % + 6 +35 % 

17. BEOCSÍN 28 0,06 % 27 0,17 % - 1 -4 % 

18. ÓBECSE 24 0,05 % 21 0,05 % - 3 -12 % 

19. VERBÁSZ 3765 8 % 3375 8 % - 390 -10 % 

20. ZSABLYA 1407 5 % 1198 5 % - 209 -15 % 

21. SZENTTAMÁS 33 0,18 % 23 0,14 % - 10 -30 % 

22. KARLÓCA 14 0,15 % 16 0,18 % + 2 +12 % 

23. ТЕМERÍN 49 0,17 % 51 0,18 % + 3 +4 % 

24. ТITEL 18 0,10 % 18 0,11 % 0 0 % 

25. АDА 3 0,01 % 4 0,02 % + 1 +25 % 

26. MAGYARKANIZSA 5 0,01 % 1 0,004 % - 4 -80 % 

27. NAGYKIKINDA 16 0,02 % 12 0,02 % - 4 -25 % 

28. TÖRÖKKANIZSA - 0 % 1 0,009 % + 1 +100 % 

29. ZENTA 12 0,0 4 % 13 0,0 5 % + 1 +8 % 

30. CSÓKA 4 0,02 % 3 0,02 % - 1 -25 % 

31. TOPLYA 292 0,76 % 254 0,76 % - 38 -13 % 

32. KISHEGYES 35 0,25 % 30 0,24 % - 5 -14 % 

33. SZABADKA – város 157 0,10 % 172 0,12 % + 15 +9 % 

34. BEGASZENT-

GYÖRGY 
- 0 % 1 0,006 % 

+1 +100 % 

35. NAGYBECSKEREK – 

város 
20 0,0 1 % 25 0,02 % 

+5 +20 % 

36. MAGYARCSERNYE 1 0,08 % 1 0,001 % 0 0 % 

37. TÖRÖKBECSE 8 0,02 % 4 0,01 % -4 -50 % 

38. SZÉCSÁNY 1 0,6 % 1 0,008 % 0 0 % 

39. INGYIA 3 0,06 % 6 0,01 % +3 +50 % 

40. ÜRÖG 5 0,04 % 7 0,06 % +2 +29 % 

41. PECSINCE 6 0,02 % 6 0,03 % 0 0 % 

42. RUMA 14 0,02 % 14 0,02 % 0 0 % 

43. MITROVICA- város 691 0,8 % 620 0,77 % -59 -10 % 

44. PAZOVA 7 0,01 % 9 0,01 % +2 +22 % 

45. SÍD 1318 3 % 1027 3 % -291 -78 % 
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VIII.A VAJDASÁG AT-BELI ROMA NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK 
SZÁMA     

 
A 2011. évi népszámlálási adatok szerint Vajdaság AT-ban  42.391 roma él, ami a Vajdaság AT-beli 

lakosság teljes számának 2,19 %-át teszi ki. A 2002. évi népszámlálási adatokhoz viszonyítva, amikor az e 
nemzeti közösséghez tartozók száma  29.057 volt, megállapíthatjuk, hogy a számuk 13.334-el, illetve 31,45 
%-kal növekedett. 

A 2002. évi és a 2011. évi népszámlálási adatok összehasonlításából látható, hogy a 45 Vajdaság AT-
beli helyi önkormányzati egység közül  44-ben növekedett a roma nemzeti közösséghez tartozók száma, 
míg Antalfalva községben (-9) csökkent a számuk.     

A roma népesség számának legnagyobb fokú növekedése az elmúlt 9 év alatt (amennyiben az abszolút 
értékeket figyeljük) a következő városokban történt: Újvidék (+1.896), Szabadka (+1.505) és 
Nagybecskerek (+939). Amennyiben a roma nemzeti közösséghez tartozók számának növekedését a 
százalékérték szempontjából nézzük, megállapíthatjuk, hogy a legnagyobb növekedés Ürög (+65 %), 
Verbász (+62 %) községben és Zombor városban (59 %) történt. 

Az utolsó népszámlálás adatai szerint, romák élnek valamennyi vajdasági helyi önkormányzati 
egységben. A legnagyobb roma népességet számláló település az abszolut számösszegben kifejezve 
Újvidék város (3.636), Nagybecskerek (3.410), Szabadka (2.959), Pancsova (2.118) és Nagykikinda 
(1.981) községek, a legkisebb számot pedig Karlóca (14) és Temerín (83) községekben jelezzük.  

Egyes községek szerint vizsgálva, az utolsó 2011. évi népszámlálási adatok szerint, a romák 
legszámosabbak a  meghatározott helyi önkormányzati egység lakosságának teljes számához viszonyítva 
több mint 5 %-os részvétellel Magyarcsernye (10%), Beocsin (9%), Törökkanizsa (8%), Törökbecse (6%), 
Bács (5,3%) és a következő községekben: Fehértemplom, Zsablya, Begaszentgyörgy, Szécsány és Pecsince  
(5%).     

Vajdaságban nincs lakott település roma többséggel, hanem csak városnegyedek és peremvárosok, 
amelyekben a lakosság főleg roma, éspedig: Banglades település (Újvidék roma peremvárosa), Depresszió 
település, Sangáj település, Nagy Rét település (Újvidék roma városnegyede) és Kis London (roma negyed 
Pancsován).  

Területi-regionális szempontból, a roma népesség leginkább a dél-bácskai és a dél-bánáti körzetekben 
van tömörülve. Bácskában 16.842 roma, Bánátban 20.061 roma, Szerémségben pedig 5.488 roma él. 
 
VIII.1. TÁBLÁZAT. A VAJDASÁG AT-BELI ROMA NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK SZÁMÁNAK 
NÖVEKEDÉSE – CSÖKKENÉSE  AZ 1961-2011. ÉVI IDŐSZAKBAN (valamennyi előző népszámláláshoz viszonyítva) 

 A roma nemzeti közösséghez tartozók száma Аbszolut növekedés – csökkenés 
 

1961 1971 1981 1991 2002 2011 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

ROMÁK 3312 7760 19639 24895 29057 42391 // + 
4448 

+ 
11879 

+ 
5256 

+ 
4162 

+ 
13334 

 
VIII.2. TÁBLÁZAT. A VAJDASÁG AT-BELI ROMA NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK SZÁMA KÖZSÉGEK ÉS 
VÁROSOK SZERINT  (a szóban forgó nemzeti közösség részvétele a község/város lakosságának teljes számában) 

 

SOR- 

SZÁM 

 

KÖZSÉG/VÁROS 

 

NÉPSZÁMLÁ-

LÁS 2002. 

 

NÉPSZÁMLÁ-

LÁS 2011. 
 

АBSZOLÚT 
NÖVEKEDÉS – 
CSÖKKENÉS 

 

 
NÖVEKEDÉS – 
CSÖKKENÉS 

SZÁZALÉKBAN 
 SZ. 

RÉSZ

V. 

% 

SZ. 
RÉSZV. 

% 

1. АPATIN 524 1,6 % 654 2 % + 130 + 20 % 

2. КULA 163 0,33 % 314 0,7 % + 151 + 48 % 

3. HÓDSÁG 839 2,35 % 1035 3,4  % + 196 + 20 % 

4. ZOMBOR - város 415 0,42 % 1015 1 % + 600 + 59 % 

5. АLIBUNÁR 657 2,8 % 833 4 % + 176 + 21 % 

6. FEHÉRTEMPLOM 619 3  % 791 5 % + 172 + 22  % 

7. VERSEC 1186 2 % 1368 3 % + 182 + 13 % 
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8. ANTALFALVA 815 3 % 806 3 % - 9 - 1 % 

9. КEVEVÁRA 1143 3 % 1516 4 % + 373 + 25 % 

10. ОPOVA 187 2 % 312 3 % + 125 + 40 % 

11. PANCSOVA- város 1392 1 % 2118 2 % + 726 + 34 % 

12. ZICHYFALVA 269 2 % 281 2,4  % + 12 +4  % 

13. ÚJVIDÉK – város 1740 0,6 % 3636  1 % + 1896 + 52 % 

14. BÁCS 318 2 % 764 5,3  % + 446 + 58 % 

15. PALÁNKA 841 1,3 % 1064 2 % + 223 +21  % 

16. PETRŐC 85 0,6 % 108 0,8  % + 23 + 21 % 

17. BEOCSÍN 1048 7 % 1422 9  % +374 + 26 % 

18. ÓBECSE 479 1,2 % 842 2 % + 363 + 43 % 

19. VERBÁSZ 136 0,2 % 355 0,8 % + 219 + 62 % 

20. ZSABLYA 768 3 % 1301 5 % + 533 + 41 % 

21. SZENTTAMÁS 361 2 % 629 4 % + 268 + 43 % 

22. KARLÓCA 10 0,1 % 14 0,1  % + 4 +29 % 

23. ТЕМЕRÍN 38 0,1 % 83 0,2 % + 45 + 54 % 

24. ТITEL 229 1,3% 264  1,6 % + 35 + 13 % 

25. АDА 277 1,4 % 323 1,9 % + 46 + 14 % 

26. MAGYARKANIZSA 530 2% 596 2,3  % + 66 + 11 % 

27. NAGYKIKINDA 1564 2,3 % 1981 3 % + 417 + 21 % 

28. TÖRÖKKANIZSA 655 5 % 923 8 % + 268 + 29 % 

29. ZENTA 581 2 % 595 3 % + 14 + 2 % 

30. CSÓKA 337 2 % 351 3 % + 14 + 4 % 

31. TOPOLYA 88 0,2 % 100 0,3 % + 12 + 12 % 

32. KISHEGYES 138 1 % 283 2 % + 145 + 51 % 

33. SZABADKA – város 1454 0,9 % 2959 2 % + 1505 + 51 % 

34. BEGASZENTGYÖRGY 765 3,7 % 832 5 % + 67 + 8 % 

35. NAGYBECSKEREK – 

város 
2471 1,8 % 3410 3 % 

+ 939 + 28  % 

36. MAGYARCSERNYE 869 6,8  % 1016 10 % + 147 + 14 % 

37. TÖRÖKBECSE 968 3,6  % 1295 6 % + 327 + 25  % 

38. SZÉCSÁNY 609 3,7 % 714 5 % + 105 + 14 % 

39. INGYIA 263 0,5 % 426 0,8 % + 163 + 38 % 

40. ÜRÖG 58 0,5 % 166 1,5 % + 108 + 65 % 

41. PECSINCE 669 3 % 1008 5 % + 339 + 34 % 

42. RUMA 757 1,2 % 1297 2 % + 540 +  42 % 

43. MITROVICA- város 564 0,7 % 1194 1,5  % + 630 + 53 % 

44. PAZOVA 1085 1,6  % 1193 2 % + 108 + 9 % 

45. SÍD 93 0,2 % 204 0,6 % + 111 + 54 % 
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IX.A VAJDASÁG AT-BELI BUNYEVÁC NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK 
SZÁMA 

 
A 2011. évi népszámlálási adatok szerint Vajdaság AT-ban  16.469 bunyevác él, ami a Vajdaság AT-

beli lakosság teljes számának 0,85 %-át teszi ki. A 2002. évi népszámlálási adatokhoz viszonyítva, amikor 
az e nemzeti közösséghez tartozók száma  19.766 volt, megállapíthatjuk, hogy a számuk 3.297-el, illetve 20 
%-kal csökkent. 

A 2002. évi és a 2011. évi népszámlálási adatok összehasonlításából látható, hogy a 45 Vajdaság AT-
beli helyi önkormányzati egység közül  16-ban csökkent a bunyevác nemzeti közösséghez tartozók száma, 
míg 21 községben növekedésre került sor (Apatin, Kula, Hódság, Alibunár, Fehértemplom, Antalfalva, 
Újvidék város, Palánka, Beocsin, Zsablya, Karlóca, Temerin, Törökkanizsa, Csóka, Toplya, 
Begaszentgyörgy, Nagybecskerek város, Szécsány, Ingyia, Pazova, Síd), a Keveára, Titel, Kishegyes, 
Törökbecse és Ürög községekben pedig a bunyevác nemzeti közösséghez tartozók száma ugyanaz maradt.   

A bunyevác népesség számának legnagyobb fokú csökkenése az elmúlt 9 év alatt (amennyiben az 
abszolút értékeket figyeljük) Szabadka városban (-2.701), Zombor (-672) és Mitrovica (-8) községekben 
történt. Amennyiben a bunyevác nemzeti közösséghez tartozók számának csökkenését a százalékérték 
szempontjából nézzük, megállapíthatjuk, hogy a legnagyobb csökkenés Magyarcsernye (-83 %), Ruma (- 
80 %), Mitrovica városban (-80%) és Versec községekben (- 62 %) történt. 

Százalékarányban nézve a bunyevácok számának legnagyobb növekedése a következő községekben 
történt:  Antalfalva (+1/+100%), Alibunár (+11/+92%) és Fehértemplom (+11/+92%).  

Az utolsó népszámlálási adatok szerint, bunyevácok élnek 42-ben a 45 vajdasági helyi önkormányzati 
egység közül. Három községben, a 2011. évi népszámlálás szerint (valamint a 2002. évi népszámlálás 
szerint is) nem élnek a bunyevác nemzeti közösséghez tartozók. Ezek a következő községek: Opova, Petrőc 
és Pecsince. A legnagyobb számú bunyevác népességgel rendelkező lakott település abszolut számszerű 
összegben, a következők: Szabadka (13.553), Zombor (2.058), Újvidék (287) és Topolya (206), a legkisebb 
számot pedig Antalfalva, Magyarcsernye, Ürög és Ruma (1) községben jegyezhetjük. 

Egyes községek szerint vizsgálva, az utolsó 2011. évi népszámlálási adatok szerint, a bunyevácok 
legszámosabbak a  meghatározott község lakosságának teljes számához viszonyítva több mint 5 %-os 
részvétellel egy városban – Szabadkán (9,57%).       

Területi-regionális szempontból, a bunyevác népesség leginkább a nyugat-bácskai és észak-bácskai 
körzetekben van tömörülve. Bácskában 16.302 bunyevác, Bánátban 146 bunyevác, Szerémségben pedig 21 
bunyevác él. 
 
IX.1. TÁBLÁZAT. A VAJDASÁG AT-BELI BUNYEVÁC NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK SZÁMÁNAK 
NÖVEKEDÉSE – CSÖKKENÉSE  AZ 1961-2011. ÉVI IDŐSZAKBAN (valamennyi előző népszámláláshoz viszonyítva) 

 A bunyevác nemzeti közösséghez tartozók száma Аbszolut növekedés – csökkenés 
 

1961 1971 1981 1991 2002 2011 1961 1971 1981 1991 2002 2011 
BUNYEVÁ-

COK12 // // 9755 21552 19766 16469 // // // + 
11797 

- 
1786 

- 
3297 

 
 
IX.2. TÁBLÁZAT. A VAJDASÁG AT-BELI BUNYEVÁC NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK SZÁMA KÖZSÉGEK 
ÉS VÁROSOK SZERINT  (a szóban forgó nemzeti közösség részvétele a község/város lakosságának teljes számában) 

 

SOR- 

SZÁM 

 

KÖZSÉG/VÁROS 

 

NÉPSZÁMLÁ-

LÁS 2002. 

 

NÉPSZÁMLÁ-

LÁS 2011. 

 
АBSZOLÚT 

NÖVEKEDÉS – 
CSÖKKENÉS 

 

 
NÖVEKEDÉS – 
CSÖKKENÉS 

SZÁZALÉKBAN 
 SZ. 

RÉSZV. 

% 
SZ. 

RÉSZV. 

% 

1. АPATÍN 41 0,12 % 49 0,16 % +8 +16 % 

2. КULA 27 0,05 % 42 0,09 % +15 +36 % 

3. HÓDSÁG 8 0,02 % 13 0,04 % +5 +38 % 

                                                 
12 Az 1991. évi népszámlálásig  a bunyevácokat (úgyszintén a sokácokat) a horvátokhoz sorolták; 
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4. ZOMBOR - város 273

0 
2,80 % 2058 2,39 % 

-672 -25 % 

5. АLIBUNÁR 1 0,004 % 12 0,005 % +11 +92 % 

6. FEHÉRTEMPLOM 1 0,004 % 13 0,007 % +11 +92 % 

7. VERSEC 8 0,01 % 3 0,005 % -5 -62 % 

8. ANTALFALVA - 0 % 1 0,003 % +1 +100 % 

9. КEVEVÁRA 2 0,007 % 2 0,005 % 0 0 % 

10. ОPOVA - 0 % - 0 % - - 

11. PANCSOVA- város 19 0,01 % 13 0,01 % -6 -32 % 

12. ZICHYFALVA 10 0,07 % 8 0,07 % -2 -33 % 

13. ÚJVIDÉK – város 229 0,07 % 287 0,08 % +58 +20 % 

14. BÁCS 10 0,06 % 5 0,03 % -5 -50 % 

15. PALÁNKA 17 0,02 % 22 0,03 % +5 +23 % 

16. PETRŐC - 0 % - 0 % - - 

17. BEOCSÍN 3 0,01 % 4 0,02 % +1 +25 % 

18. ÓBECSE 16 0,03 % 13 0,03 % -3 -19 % 

19. VERBÁSZ 23 0,05 % 15 0,03 % -8 -35 % 

20. ZSABLYA 3 0,01 % 4 0,01 % +1 +25 % 

21. SZENTTAMÁS 4 0,02 % 3 0,01 % -1 -25 % 

22. KARLÓCA 2 0,02 % 4 0,04 % +2 +50 % 

23. ТЕМЕRÍN 5 0,01 % 8 0,02 % +3 +37 % 

24. ТITEL 3 0,01 % 3 0,01 % 0 0 % 

25. АDА 8 0,04 % 6 0,03 % -2 -25 % 

26. MAGYARKANIZSA 38 0,13 % 33 0,13 % -5 -13 % 

27. NAGYKIKINDA 9 0,01 % 6 0,01 % -3 -33 % 

28. TÖRÖKKANIZSA 11 0,08 % 12 0,10 % +1 +8 % 

29. ZENTA 29 0,11 % 21 0,09 % -8 -28 % 

30. CSÓKA 3 0,02 % 5 0,04 % +2 +40 % 

31. TOPOLYA 187 0,48 % 206 0,61 % +19 +9 % 

32. KISHEGYES 13 0,09 % 13 0,10 % 0 0 % 

33. SZABADKA – város 162

54 
10,95 % 

1355

3 
9,57 % 

-2701 -17 % 

34. BEGASZENTGYÖRGY 2 0,009 % 4 0,02 % +2 +50 % 

35. NAGYBECSKEREK – 

város 
18 0,01 % 22 0,01 % 

+4 +18 % 

36. MAGYARCSERNYE 6 0,04 % 1 9,73 % -5 -83 % 

37. TÖRÖKBECSE 3 0,01 % 3 0,01 % 0 0 % 

38. SZÉCSÁNY 2 0,01 % 3 0,02 % +1 +33 % 

39. INGYIA 7 0,01 % 11 0,02 % +4 +36 % 

40. ÜRÖG 1 0,008 % 1 0,009 % 0 0 % 

41. PECSINCE - 0 % - 0 % - - 

42. RUMA 5 0,008 % 1 0,001 % -4 -80 % 

43. MITROVICA- város 10 0,01 % 2 0,002 % -8 -80 % 

44. PAZOVA 3 0,004 % 4 0,006 % +1 +25 % 

45. SÍD 1 0,002 % 2 0,005 % +1 +50 % 
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X. A VAJDASÁG AT-BELI MACEDÓN NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ 
TARTOZÓK SZÁMA    

 
A 2011. évi népszámlálási adatok szerint Vajdaság AT-ban  10.392 macedón él, ami a Vajdaság AT-

beli lakosság teljes számának 0,54 %-át teszi ki. A 2002. évi népszámlálási adatokhoz viszonyítva, amikor 
az e nemzeti közösséghez tartozók száma  11.785 volt, megállapíthatjuk, hogy a számuk 1.393-mal, illetve 
11,82 %-kal csökkent. 

A 2002. évi és a 2011. évi népszámlálási adatok összehasonlításából látható, hogy a 45 Vajdaság AT-
beli helyi önkormányzati egység közül  34-ben csökkent a macedón nemzeti közösséghez tartozók száma, 
míg 9 községben növekedésre került sor (Zombor város, Bács község, Beocsin, Szenttamás, Karlóca, 
Csóka, Kishegyes, Törökbecse, Ruma), a Palánka és Petrőc községekben pedig a macedón nemzeti 
közösséghez tartozók száma ugyanaz maradt.   

A macedón népesség számának legnagyobb fokú csökkenése az elmúlt 9 év alatt (amennyiben az 
abszolút értékeket figyeljük) Pancsova városban (-718), Zichyfalva (-255) és Kula (-44) községekben 
történt. Amennyiben a macedón nemzeti közösséghez tartozók számának csökkenését a százalékérték 
szempontjából nézzük, megállapíthatjuk, hogy a legnagyobb csökkenés Ada (-100 %), Magyarkanizsa (- 60 
%), Begaszentgyörgy (-47%) és Ürög községekben (- 28 %) történt. 

Százalékarányban nézve a macedónok számának legnagyobb növekedése a következő községekben 
történt:  Törökbecse (+17/40%), Bács (+4/27%) és Karlóca (+6/24%).  

Az utolsó népszámlálási adatok szerint, macedónok élnek 44-ben a 45 vajdasági helyi önkormányzati 
egység közül. Egyedül csak Ada községben nem él egy sem a macedón nemzeti közösséghez tartozók 
közül. A legnagyobb számú macedón népességgel rendelkező helyi önkormányzati egység abszolut 
számszerű összegben, a következők: Pancsova város (4.558), Zichyfalva község (1.042), Újvidék város 
(1.111), a legkisebb számot pedig Magyarkanizsa (4), Begaszentgyörgy (8) és Petrőc község (12). 

Egyes községek szerint vizsgálva, az utolsó 2011. évi népszámlálási adatok szerint, a macedónok 
legszámosabbak a  Vajdaság AT területén levő meghatározott község lakosságának teljes számához 
viszonyítva több mint 5 %-os részvétellel – Zichyfalva községben (9,2%).       

Területi-regionális szempontból, a macedón népesség leginkább a dél-bánáti és a dél-bácskai 
körzetekben van tömörülve. Bácskában 2.519 macedón, Bánátban 7.267 macedón, Szerémségben pedig 
606 macedón él. 
 
X.1. TÁBLÁZAT. A VAJDASÁG AT-BELI MACEDÓN NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK SZÁMÁNAK 
NÖVEKEDÉSE – CSÖKKENÉSE  AZ 1961-2011. ÉVI IDŐSZAKBAN (valamennyi előző népszámláláshoz viszonyítva) 

 A macedón nemzeti közösséghez tartozók száma Аbszolut növekedés – csökkenés 
 

1961 1971 1981 1991 2002 2011 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

МАCEDÓNOK 15190 16527 18897 16641 11785 10392 // + 
1337 

+ 
2370 

- 
2256 

- 
4856 

- 
1393 

 
X.2. TÁBLÁZAT. A VAJDASÁG AT-BELI MACEDÓN NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK SZÁMA KÖZSÉGEK 
ÉS VÁROSOK SZERINT  (a szóban forgó nemzeti közösség részvétele a község/város lakosságának teljes számában) 

 

SOR- 

SZÁM 

 

KÖZSÉG/VÁROS 

 

NÉPSZÁMLÁ-

LÁS 2002. 

 

NÉPSZÁMLÁ-

LÁS 2011. 
 

АBSZOLÚT 
NÖVEKEDÉS – 
CSÖKKENÉS 

 

 
NÖVEKEDÉS – 
CSÖKKENÉS 

SZÁZALÉKBAN 
 SZ. 

RÉSZ

V. 

% 

SZ. 

RÉSZV

. 

% 

1. АPATÍN 32 0,09 % 39 0,13 % +7 -18 % 

2. KULA 183 0,37 % 138 0,32 % -44 -25 % 

3. HÓDSÁG 55 0,15 % 46 0,15 % -9 -16 % 

4. ZOMBOR - város 167 0,17 % 171 0,19 % +4 +2 % 

5. АLIBUNÁR 139 0,60 % 115 0,57 % -24 -17 % 

6. FEHÉRTEMPLOM 109 0,53 % 97 0,55 % -12 -11 % 

7. VERSEC 508 0,93 % 472 0,90 % -36 -7 % 
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8. ANTALFALVA 100 0,35 % 74 0,29 % -26 -7 % 

9. КEVEVÁRA 143 0,38 % 128 0,37 % -15 -10 % 

10. ОPOVA 64 0,58 % 62 0,59 % -2 -3 % 

11. PANCSOVA- város 5276 4,14 % 4558 3,69 % -718 -14 % 

12. ZICHYFALVA 1297 10 % 1042 9,19 % -255 -20 % 

13. ÚJVIDÉK– város 1144 0,38 % 1111 0,32 % -33 -3 % 

14. BÁCS 11 0,06 % 15 0,10 % +4 +27 % 

15. PALÁNKA 51 0,08 % 51 0,09 % 0 0% 

16. PETRŐC 12 0,08 % 12 0,08 % 0 0% 

17. BEOCSÍN 27 0,16 % 33 0,20 % +6 +18 % 

18. ÓBECSE 62 0,15 % 49 0,13 % -13 -21 % 

19. VERBÁSZ 155 0,33 % 149 0,35 % -6 -4 % 

20. ZSABLYA 41 0,14 % 31 0,11 % -10 -24 % 

21. SZENTTAMÁS 33 0,18 % 27 0,16 % -6 -18 % 

22. KARLÓCA 19 0,21 % 25 0,28 % +6 +24 % 

23. ТЕМЕRÍN 27 0,09 % 28 0,09 % +1 +4 % 

24. ТITEL 55 0,32 % 53 0,33 % -2 -4 % 

25. АDА 2 0,01 % - 0 % -2 -100 % 

26. MAGYARKANIZSA 10 0,03 % 4 0,0 1  % -6 -60 % 

27. NAGYKIKINDA 158 0,23 % 126 0,21 % -32 -20 % 

28. TÖRÖKKANIZSA 32 0,24 % 21 0,18 % -9 -34 % 

29. ZENTA 30 0,11 % 27 0,11 % -3 -10 % 

30. CSÓKA 17 0,12 % 20 0,17 % +3 +15 % 

31. TOPOLYA 49 0,12 % 39 0,11 % -10 -20 % 

32. KISHEGYES 17 0,12 % 20 0,16 % +3 +15 % 

33. SZABADKA – város 495 0,33 % 482 0,34 % -13 -3 % 

34. BEGASZENTGYÖRGY 15 0,07 % 8 0,04 % -7 -47 % 

35. NAGYBECSKEREK – 

város 
437 0,33 % 412 0,33 % 

-25 -6 % 

36. MAGYARCSERNYE 25 0,19 % 20 0,19 % -5 -20 % 

37. TÖRÖKBECSE 25 0,09 % 42 0,17 % +17 +40 % 

38. SZÉCSÁNY 62 0,37 % 39 0,29 % -23 -37 % 

39. INGYIA 79 0,15 % 71 0,14 % -8 -10 % 

40. ÜRÖG 25 0,20 % 18 0,16 % -7 -28 % 

41. PECSINCE 43 0,19 % 33 0,16 % -10 -23 % 

42. RUMA 139 0,23 % 153 0,28 % +14 +3 % 

43. MITROVICA- város 143 0,16 % 126 0,15 % -17 -12 % 

44. PAZOVA 209 0,30 % 179 0,27 % -30 -14 % 

45. SÍD 28 0,07 % 26 0,07 % -3 -7 % 
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XI.A VAJDASÁG AT-BELI UKRÁN NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK 
SZÁMA    

 
A 2011. évi népszámlálási adatok szerint Vajdaság AT-ban  4.202 ukrán él, ami a Vajdaság AT-beli 

lakosság teljes számának 0,22 %-át teszi ki. A 2002. évi népszámlálási adatokhoz viszonyítva, amikor az e 
nemzeti közösséghez tartozók száma  4.635 volt, megállapíthatjuk, hogy a számuk 433-mal, illetve 10 %-
kal csökkent. 

A 2002. évi és a 2011. évi népszámlálási adatok összehasonlításából látható, hogy a 45 Vajdaság AT-
beli helyi önkormányzati egység közül  25-ben csökkent az ukrán nemzeti közösséghez tartozók száma, 
míg 16 községben növekedésre került sor (Apatin, Hódság, Versec, Antalfalva, Opova, Pancsova, Újvidék, 
Zichyfalva, Szenttamás, Temerín, Topolya, Kishegyes, Szabadka, Törökbecse, Ürög és Pecsince), az 
Óbecse, Karlóca, Titel és Szécsány községekben pedig az ukrán nemzeti közösséghez tartozók száma 
ugyanaz maradt.   

Az ukrán népesség számának legnagyobb fokú csökkenése az elmúlt 9 év alatt (amennyiben az 
abszolút értékeket figyeljük) a következő községekben történt: Kula (-163), Verbász (-139) és Mitrovica 
városban (-59). Amennyiben az ukrán nemzeti közösséghez tartozók számának csökkenését a százalékérték 
szempontjából nézzük, megállapíthatjuk, hogy a legnagyobb csökkenés Magyarkanizsa (-100 %), 
Magyarcsernye (-60%), Petrőc (-45%) és Kevevára községekben (- 40 %) történt. 

Százalékarányban nézve az ukránok számának legnagyobb növekedése a következő községekben 
történt:  Zichyfalva (+4/+80%), Temerín (+7/+35%) és Pecsince (+1/+33%).  

Az utolsó népszámlálási adatok szerint, ukránok élnek 44-ben a 45 vajdasági helyi önkormányzati 
egység közül. Egyedül csak Magyarkanizsa községben, a 2011. évi népszámlálás szerint nem él egy sem az 
ukrán nemzeti közösséghez tartozók közül. A legnagyobb számú macedón népességgel rendelkező lakott 
település abszolut számszerű összegben, a következők: Kula (1.290), Verbász (836), Mitrovica (534), 
Újvidék (484) és Ingyia (391), a legkisebb számot pedig Begaszentgyörgy (1), Csóka, Magyarcsernye, 
Törökbecse és Szécsány község (2). 

Egyes községek szerint vizsgálva, az utolsó 2011. évi népszámlálási adatok szerint, az ukránok 
legszámosabbak a  Vajdaság AT területén levő meghatározott község lakosságának teljes számához 
viszonyítva több mint 2 %-os részvétellel – Kula községben (2,99%).       

Területi-regionális szempontból, az ukrán népesség leginkább a nyugat-bácskai, a dél-bácskai és a 
szerémségi körzetekben van tömörülve. Bácskában 2.991 ukrán, Bánátban 156 ukrán, Szerémségben pedig 
1.055 ukrán él. 
 
XI.1. TÁBLÁZAT. A VAJDASÁG AT-BELI UKRÁN NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK SZÁMÁNAK 
NÖVEKEDÉSE – CSÖKKENÉSE  AZ 1961-2011. ÉVI IDŐSZAKBAN (valamennyi előző népszámláláshoz viszonyítva) 

 Az ukrán nemzeti közösséghez tartozók száma Аbszolut növekedés – csökkenés 
 

1961 1971 1981 1991 2002 2011 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

UKRÁNOK - 5006 5001 2057 4635 4202 // // - 
5 

- 
2944 

+ 
2578 

- 
433 

 
XI.2. TÁBLÁZAT. A VAJDASÁG AT-BELI UKRÁN NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK SZÁMA KÖZSÉGEK ÉS 
VÁROSOK SZERINT  (a szóban forgó nemzeti közösség részvétele a község/város lakosságának teljes számában) 

 

SOR-

SZÁM 

 

KÖZSÉG/VÁROS 

 

NÉPSZÁMLÁ-

LÁS 2002. 

 

NÉPSZÁMLÁ-

LÁS 2011. 
 

АBSZOLÚT 
NÖVEKEDÉS – 
CSÖKKENÉS 

 

 
NÖVEKEDÉS – 
CSÖKKENÉS 

SZÁZALÉKBAN 
 SZ. 

RÉSZ

V. 

% 

SZÁM 

RÉSZV

. 

% 

1. АPATÍN 3 0,01 % 4 0,01 % +1 +25 % 

2. КULA 1453 3,00 % 1290 2,99 % -163 -11 % 

3. HÓDSÁG 25 0,07 % 27 0,08 % +2 +7 % 

4. ZOMBOR - város 27 0,02 % 23 0,02 % -4 -15 % 

5. АLIBUNÁR 5 0,02 % 3 0,01 % -2 -40 % 
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6. FEHÉRTEMPLOM 5 0,02 % 4 0,02 % -1 -20 % 

7. VERSEC 12 0,02 % 13 0,02 % +1 +8 % 

8. ANTALFALVA 4 0,01 % 5 0,01 % +1 +20 % 

9. КEVEVÁRA 10 0,02 % 6 0,01 % -4 -40 % 

10. ОPOVA 6 0,05 % 10 0,09 % +4 +40 % 

11. PANCSOVA- város 33 0,02 % 38 0,03 % +5 +13 % 

12. ZICHYFALVA 1 0,04 % 5 0,04 % +4 +80 % 

13. ÚJVIDÉK– város 482 0,16 % 484 0,14 % +2 +0,4 % 

14. BÁCS 92 0,56 % 82 0,56 % -10 -11 % 

15. PALÁNKA 28 0,04 % 27 0,04 % -1 -3,6 % 

16. PETRŐC 11 0,07 % 6 0,04 % -5 -45 % 

17. BEOCSÍN 15 0,09 % 13 0,08 % -2 -13 % 

18. ÓBECSE 14 0,03 % 14 0,03 % 0 0 % 

19. VERBÁSZ 975 2,12 % 836 1,98 % -139 -14 % 

20. ZSABLYA 49 0,17 % 45 0,17 % -4 -8 % 

21. SZENTTAMÁS 26 0,14 % 29 0,17 % +3 +10 % 

22. KARLÓCA 7 0,07 % 7 0,08 % 0 0 % 

23. ТЕМЕRÍN 13 0,04 % 20 0,07 % +7 +35 % 

24. ТITEL 3 0,01 % 3 0,01 % 0 0 % 

25. АDА 5 0,02 % 4 0,02 % -1 -20 % 

26. MAGYARKANIZSA 5 0,01 % - 0 % -5 -100 % 

27. NAGYKIKINDA 35 0,05 % 23 0,0 3 % -12 -34 % 

28. TÖRÖKKANIZSA 7 0,05 % 4 0,03 % -3 -43 % 

29. ZENTA 9 0,03 % 6 0,02 % -3 -33 % 

30. CSÓKA 3 0,02 % 2 0,01 % -1 -33 % 

31. TOPOLYA 19 0,04 % 20 0,06 % +1 +5 % 

32. KISHEGYES 10 0,07 % 15 0,12 % +5 +33 % 

33. SZABADKA – város 44 0,02 % 46 0,03 % +2 +4 % 

34. BEGASZENTGYÖRGY 2 0,009 % 1 0,005 % -1 -50 % 

35. NAGYBECSKEREK – 

város 
31 0,02 % 26 0,02 % 

-5 -16 % 

36. MAGYARCSERNYE 5 0,03 % 2 0,01 % -3 -60 % 

37. TÖRÖKBECSE 1 0,003 % 2 0,008 % +1 +50 % 

38. SZÉCSÁNY 2 0,01 % 2 0,01 % 0 0 % 

39. INGYIA 422 0,85 % 391 0,82 % -31 -7 % 

40. ÜRÖG 8 0,06 % 9 0,08 % +1 +11 % 

41. PECSINCE 2 0,009 % 3 0,01 % +1 +33 % 

42. RUMA 27 0,04 % 24 0,04 % -3 -11 % 

43. MITROVICA- város 593 0,69 % 534 0,66 % -59 -10 % 

44. PAZOVA 49 0,07 % 47 0,07 % -2 -4 % 

45. SÍD 57 0,14 % 47 0,13 % -10 -18 % 
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XII.A VAJDASÁG AT-BELI NÉMET NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK 
SZÁMA    

 
A 2011. évi népszámlálási adatok szerint Vajdaság AT-ban  3.272 német él, ami a Vajdaság AT-beli 

lakosság teljes számának 0,17 %-át teszi ki. A 2002. évi népszámlálási adatokhoz viszonyítva, amikor az e 
nemzeti közösséghez tartozók száma  3.154 volt, megállapíthatjuk, hogy a számuk 118-al, illetve 3,74 %-
kal növekedett. Sajátságos, hogy csak a roma és a németnemzeti közösségnél jelzünk növekedést a 2002. 
évi népszámláláshoz viszonyítva, összehasonlítva az ezen tájékoztatóban bemutatott többi nemzeti 
közösséghez tartozókkal. 

A 2002. évi és a 2011. évi népszámlálási adatok összehasonlításából látható, hogy a 45 Vajdaság AT-
beli helyi önkormányzati egység közül  21-ben csökkent a német nemzeti közösséghez tartozók száma, míg 
16 községben növekedésre került sor, Szenttamás községben pedig a német nemzeti közösséghez tartozók 
száma ugyanaz maradt.   

A német népesség számának legnagyobb fokú csökkenése az elmúlt 9 év alatt (amennyiben az abszolút 
értékeket figyeljük) Nagybecskerek (-42) és Pancsova városban (-31) és Temerín községben (-13) történt. 
Amennyiben a német nemzeti közösséghez tartozók számának csökkenését a százalékérték szempontjából 
nézzük, megállapíthatjuk, hogy a legnagyobb csökkenés Temerín (-45 %), Kishegyes (-38%), Ürög (-35%) 
és Magyarcsernye községekben (- 33 %) történt. 

Ha azokat a nemzeti közösségeket vizsgáljuk, amelyeknek statisztikai áttekintése e tájékoztató tárgyát 
képezi, megállapíthatjuk, hogy Vajdaság AT területén egyedül a német mezeti közösséghez tartozók száma 
jelez növekedést több községben (23) azon községekhez viszonyítva, ahol a németek számának 
csökkenését állapíthajuk meg (21). Valamennyi többi nemzeti közösség esetében a helyzet fordított.   

Az utolsó népszámlálási adatok szerint, németek élnek mind a 45 vajdasági helyi önkormányzati 
egységben. A legnagyobb számú német népességgel rendelkező helyi önkormányzati egység abszolut 
számszerű összegben Zombor (494), Újvidék (429), Szabadka (260) és Pancsova (196), a legkisebb számot 
pedig Pecsince, Csóka (7) és Magyarkanizsa  (9) községekben jelzik.     

Területi-regionális szempontból, a német népesség leginkább az észak-bácskai és a dél-bácskai 
körzetekben van tömörülve. Bácskában 2.195, Bánátban 828, Szerémségben pedig 249 német nemzeti 
közösséghez tartozó él. 
 
XII.1. TÁBLÁZAT. A VAJDASÁG AT-BELI NÉMET NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK SZÁMÁNAK 
NÖVEKEDÉSE – CSÖKKENÉSE  AZ 1961-2011. ÉVI IDŐSZAKBAN (valamennyi előző népszámláláshoz viszonyítva) 

 A német nemzeti közösséghez tartozók száma Аbszolut növekedés – csökkenés 
 

1961 1971 1981 1991 2002 2011 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

NÉMETEK // 7243 // // 3154 3272 // // // // // + 
118

 
XII.2. TÁBLÁZAT. A VAJDASÁG AT-BELI NÉMET NEMZETI KÖZÖSSÉGHEZ TARTOZÓK SZÁMA KÖZSÉGEK ÉS 
VÁROSOK SZERINT  (a szóban forgó nemzeti közösség részvétele a község/város lakosságának teljes számában) 

 

SORSZÁM 

 

KÖZSÉG/VÁROS 

 

NÉPSZÁMLÁLÁS 

2002. 

 

NÉPSZÁMLÁLÁS 

2011. 

 
АBSZOLÚT 

NÖVEKEDÉS 
– 

CSÖKKENÉS 
 

 
NÖVEKEDÉS – 
CSÖKKENÉS 
SZÁZALÉKBAN 

 SZÁM 
RÉSZV. 

% 
SZÁM 

RÉSZV. 

% 

1. АPATÍN 159 0,48 182 0,62 +23 +  14 % 

2. КULA 158 0,32 167 0,38 +9 +  6 % 

3. HÓDSÁG 63 0,17 60 0,19 -3 -  5 % 

4. ZOMBOR - város 339 0,34 494 0,57 +155 +  46 % 

5. ALIBUNÁR 19 0,08 17 0,08 -2 -  11  % 

6. FEHÉRTEMPLOM 46 0,22 59 0,33 +13 + 28 % 

7. VERSEC 113 0,20 95 0,18 -18 -  16 % 

8. ANTALFALVA 13 0,04 14 0,05 +1 + 8 % 
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9. КEVEVÁRA 50 0,13 47 0,13 -3 -  6 % 

10. ОPOVA 8 0,07 18 0,17 +10 + 125 % 

11. PANCSOVA- város 227 0,17 196 0,15 -31 -  14 % 

12. ZICHYFALVA 32 0,23 26 0,22 -6 -  19 % 

13. ÚJVIDÉK – város 410 0,13 429 0,12 +19 +  5 % 

14. BÁCS 89 0,54 92 0,63 +3 +  3 % 

15. PALÁNKA 102 0,16 105 0,18 +3 + 3  % 

16. PETRŐC 6 0,04 10 0,07 +4 +  67 % 

17. BEOCSÍN 39 0,24 45 0,28 +6 + 15 % 

18. ÓBECSE 46 0,11 38 0,10 -8 -  17 % 

19. VERBÁSZ 127 0,27 121 0,28 -6 - 5 % 

20. ZSABLYA 14 0,05 20 0,07 +6 + 43 % 

21. SZENTTAMÁS 20 0,11 20 0,12 0 0  % 

22. KARLÓCA 71 0,80 63 0,72 -8 -  11 % 

23. ТЕМЕRÍN 29 0,10 16 0,05 -13 -  45 % 

24. ТITEL 15 0,08 19 0,12 +4 + 27 % 

25. АDА 15 0,07 11 0,06 -4 -  27 % 

26. MAGYARKANIZSA 8 0,02 9 0,03 +1 + 12 % 

27. NAGYKIKINDA 69 0,10 87 0,14 +18 + 26 % 

28. TÖRÖKKANIZSA 6 0,04 10 0,08 +4 +  67 % 

29. ZENTA 17 0,06 13 0,05 -4 - 24 % 

30. CSÓKA 5 0,03 7 0,06 +2 +  40 % 

31. TOPOLYA 44 0,11 41 0,12 -3 - 7 % 

32. KISHEGYES 21 0,15 13 0,10 -8 -  38% 

33. SZABADKA – város 272 0,18 260 0,18 -8 -  3 % 

34. BEGASZENTGYÖRGY 11 0,05 13 0,07 +2 +  18 % 

35. NAGYBECSKEREK – 

város 
181 0,13 139 0,11 

-42 - 23 % 

36. MAGYARCSERNYE 21 0,16 14 0,13 -7 -  33 % 

37. TÖRÖKBECSE 12 0,04 14 0,06 +2 + 17 % 

38. SZÉCSÁNY 40 0,24 39 0,29 -1 -  2 % 

39. INGYIA 40 0,08 34 0,07 -6 -  15 % 

40. ÜRÖG 23 0,18 15 0,13 -8 - 35 % 

41. PECSINCE 9 0,04 7 0,03 -2 -  22 % 

42. RUMA 47 0,07 49 0,09 +2 + 4 % 

43. MITROVICA- város 87 0,10 103 0,12 +16 +  18 % 

44. PAZOVA 24 0,03 27 0,04 +3 +  12 % 

45. SÍD 7 0,01 14 0,04 +7 +  100 % 
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VII.  ZÁRADÉK 
 

 
Figyelembe véve a 2011. évi népszámlálási adatokat, megállapíthatjuk, hogy a Vajdaság AT-beli 

lakosság száma drasztikusan lecsökkent, éspedig mind a többségi (szerb) lakosság, mind pedig a 
kisebbséginemzeti közösségekhez tartozó lakosság száma is.  
 A nemzeti közösségekhez tartozó lakosság számbeli csökkenésének okai a negatív természetes 
szaporulat, a fiatalabb népesség iskoláztatás céljából való városba költözése és külföldre távozás 
munkavállalás céljából (mind az anyaországokba, mind pedig a nyugat-európai országokba), továbbá az a 
tény, hogy a többségi, szerb nemzettel való vegyes házasság-kötés után, az esetek legnagyobb számában a 
kisebbségi nemzeti közösségekhez tartozók  a szerb lakossághoz tartozónak vallják magát.   
 A kisebbségi nemzeti közösségekhez tartozók számának legnagyobb csökkenése Vajdaság 
legnagyobb városaiban észlelhető (Újvidék kivételével). Megállapíthatjuk a kisebbségi nemzeti 
közösségekhez tartozók számának csökkenési tendenciáját a fejletlen határmenti községekben.  
 Ha a területi-regionális szempontról van szó, a kisebbségi nemzeti közösségekhez tartozók 
ugyanazon a területen élnek, mint az elmúlt 10 évben, illetve meghatározott kisebbségi közösség 
hagyományosan Vajdaság AT bizonyos részein van képviselve. Csak a szlovák nemzeti közösség esetében 
mondhatjuk, hogy számbelileg arányosan vannak képviselve Vajdaság AT valamennyi részén (Bánát, 
Bácska és Szerémség). 
 A kisebbségi nemzeti közösségekhez tartozók számának növekedése a romáknál, a németeknél, az 
albánoknál, a bosnyákoknál, az oláhoknál, a goránácoknál észlelhető. Az, amit megállapíthatunk, hogy 
észrevehetően megnövekedett azoknak a személyeknek a száma, akik nem akartak nyilatkozni a nemzeti 
hovatartozásukról és akik a regionális hovatartozás szerint nyilatkoztak.    
  

 


